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Годишниот извештај за работа на Комисијата за заштита на 

конкуренцијата во 2022 година е изготвен согласно членот 26 од Законот за 

заштита на конкуренцијата  („Службен весник на РМ“ бр. 145/10, 136/11, 41/2014, 

53/16 и 83/18), со кој е утврдена обврска за Комисијата за заштита на 

конкуренцијата, најдоцна до 31 март од наредната година, до Собранието на 

Република Северна Македонија да достави Годишен извештај за работа на 

Комисијата за заштита на конкуренцијата за претходната година. 

 

            Во Годишниот извештај се содржани детални информации за извршување 

на надлежностите од Законот за заштита на конкуренцијата и Законот за 

контрола на државната помош, како и детални информации за материјално-

финансиското работење на Комисијата за заштита на конкуренцијата. 

 

            Во извештајот е даден преглед на активностите реализирани од страна 

на Комисијата за заштита на конкуренцијата во текот на 2022 година. Притоа е 

даден посебен осврт на активностите на Комисијата за заштита на 

конкуренцијата поврзани со спроведувањето на Законот за заштита на 

конкуренцијата (предметите по кои постапувала Комисијата за заштита на 

конкуренцијата во управна постапка и предметите по кои постапувала 

Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на 

конкуренцијата во прекршочна постапка, изготвените анализи на пазарот и 

дадени мислења од областа на заштитата на конкуренцијата) и активностите 

поврзани со спроведувањето на Законот за контрола на државната помош (пред 

се одлуките донесени во постапка на оценка на компатибилноста на државната 

помош и дадени мислења од областа на контрола на државната помош), како и на 

изготвувањето на останатата регулатива во надлежност на Комисијата за 

заштита на конкуренцијата. Во овој извештај се прикажани и активностите кои 

Комисијата за заштита на конкуренцијата ги има остварено во текот на 2022 

година на меѓународен план. На крајот од извештајот е даден преглед на 

финансиското работење на Комисијата за заштита на конкуренцијата во 2022 

година. 
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П Р Е Д Г О В О Р 

 

Комисијата за заштита на конкуренцијата (во понатамошниот текст: Комисијата) е 

основана во 2005 година како самостоен, колегијален и независен државен орган, 

одговорен за својата работа единствено пред Собранието на Република Северна 

Македонија. Комисијата е надлежна за спроведување на Закон за заштита на 

конкуренцијата („Службен весник на РМ“ бр. 145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 83/18) (во 

понатамошниот текст: ЗЗК) чија цел е откривање, спречување и санкционирање на 

различните облици на загрозување, спречување и нарушување на конкуренцијата на 

пазарот и Законот за контрола на државната помош („Службен весник на РМ“ бр. 145/10) 

чија цел е надзор над секој облик на државна помош доделен во Република Северна 

Македонија, во функција на обезбедување слободна конкуренција и пазарен натпревар 

ослободен од влијанијата на државниот интервенционизам. 

Во остварувањето на своите надлежности, Комисијата води управни постапки и 

донесува решенија во управна постапка 

Прекршочните постапки согласно ЗЗК ги води Комисијата за одлучување по 

прекршок при Комисијата за заштита на конкуренцијата. Во прекршочните постапки за 

утврдените повреди на одредбите од ЗЗК,  Комисијата за одлучување по прекршок 

изрекува глоба како прекршочна санкција, согласно одредбите од Законот за 

прекршоците.  

Во текот на 2022 година, Комисијата има донесено вкупно 128 решенија во 

управна постапка од кои 101 решение се однесуваат за контрола на концентрации, а 27 

решенија се однесуваат за контрола на државна помош.  

Комисијата одобри 101 концентрации односно утврди дека концентрацијата е во 

согласност со одредбите на ЗЗК. 

Што се однесува до решенијата за контрола на државната помош, во текот на 2022 

година, вкупниот број на донесени решенија од страна на Комисијата изнесува 27 при што 

кај 19 решенија се утврдува дека мерките содржани во известувањата доставени до 

Комисијата од страна на давателите на државна помош претставуваат државна помош во 

смисла на Законот за контрола на државната помош („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 145/10), кај 2 решенија Комисијата утврди дека дел од мерките содржани 

во известувањето претставуваат помош од мало значење (de minimis помош), кај 5 

решенија Комисијата утврди дека претставуваат помош од мало значење (de minimis 

помош) односно доделена помош која не надминува по корисник 200.000 евра за период 

од три години и со 1 решение Комисијата утврди дека дел од мерките содржани во 

известувањето не претставуваат државна помош. 

Дополнително, Комисијата има дадено 6 мислења согласно ЗЗК и 33 мислења 

согласно Законот за контрола на државната помош. 

Во текот на 2022 година, Комисијата за одлучување по прекршок, донесе вкупно 6 

решенија во прекршочна постапка и изрече вкупна глоба од 114.381.297,00 денари. 

Притоа, Комисијата за одлучување по прекршок во 4 решенија утврди постоење на 

забранет договор/одлука, во 1 решение утврди постоење на забранет договор и постоење 
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на злоупотреба на доминантна позиција и во 1 решение утврди постоење на потежок 

прекршок во постапка за оценка на концентрации – неподнесување на известување за 

концентрација и спроведување на истата. Вкупната глоба изречена за постоење на 

забранет договор/одлука изнесува 112.697.454,00 денари, додека за злупотреба на 

доминантната позиција изнесува 826.788,00 денари и глобата за потежок прекршок - 

неподнесување на известување за концентрација и спроведување на истата изнесува 

857.055,00 денари.  

Во текот на 2022 година, 5 решенија и 1 заклучок на Комисијата за одлучување по 

прекршок се правосилно завршени. Од нив, 2 решенија и 1 заклучок на Комисијата за 

одлучување по прекршок  се потврдени, 2 решенија се поништени и 1 решение е 

застарено. Вкупната глоба изречена во 2022 година во решенијата потврдени од суд 

изнесува 5.529.526,00 денари. 

Комисијата, имајќи ги предвид расположивите кадровски и финансиски ресурси е 

задоволна од остварениот обем на активности и постигнатите резултати на полето на 

заштитата на конкуренцијата и контролата на државната помош во Република Северна 

Македонија во текот на 2022 година. Изготвувањето на овој годишен извештај, освен што 

претставува законска обврска согласно ЗЗК, претставува и корисен начин за 

обезбедување на транспарентност во работењето на Комисијата, како и за обзнанување 

на работата на Комисијата пред стручната и бизнис јавноста во Република Северна 

Македонија. Имено, овој Извештај има за цел одлуките и прописите донесени од страна 

на Комисијата во текот на 2022 година да бидат систематизирани на едно место иако 

истите се објавуваат во Службен весник на Република Северна Македонија и на веб 

страната на Комисијата. 

 

 

Скопје, 29 Март 2023 година 

 

 

 

                                                 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 

         Проф. д-р Владимир Наумовски - Претседател 

    Димитрија Вревезоски – Член 

                                               Насер Жарку – Член 

    Ана Николоска - Член 
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A. КОНКУРЕНЦИЈА 

 

1. Правна рамка 

 

Законската рамка во заштитата на конкуренцијата ја сочинува Законот за заштита 

на конкуренцијата и подзаконските акти донесени врз основа на Законот за заштита на 

конкуренцијата.  

  

1.1 Закон за заштита на конкуренцијата 

 

 Закон за заштита на конкуренцијата (,,Службен весник на РМ“, бр. 145/10), е 

целосно усогласен со европското право за заштита на конкуренција односно членовите 

101, 102, 106 и 107 од Договорот за функционирање на ЕУ и ЕУ актите: 32003R0001, 

32004R0773, 32004R0139, 31997Y1209(01), 52001XC1222(03), 52006XC1208(04) и 

52006XC0901(01). На 10 октомври 2011 влезе во сила Законот за изменување и 

дополнување на Законот за заштита на конкуренцијата („Службен весник на РМ“ бр. 

136/11) со кој се изврши понатамошно усогласување на Законот за заштита на 

конкуренцијата („Службен весник на РМ“ бр. 145/10) со Законот за општата управна 

постапка („Службен весник на РМ“ бр. 38/05, 110/08 и 51/11), односно се изврши 

допрецизирање и уредување на одредби за воведување на постапка за ефектуирање на 

принципот „молчењето значи одобрување“. На 04.03.2014 година влезе во сила Законот 

за изменување и дополнување на Законот за заштита на конкуренцијата („Службен 

весник на РМ“ бр. 41/14), со кој се изврши допрецизирање на постапката за избор на 

претседател и членови на Комисијата и на условите кои претседателот и членовите на 

Комисијата треба да ги исполнуваат. На 21.03.2016 година влезе во сила Законот за 

изменување и дополнување на Законот за заштита на конкуренцијата („Службен 

весник на РМ“ бр. 53/16), со кој се изврши усогласување со Законот за општата управна 

постапка како и допрецизирање на условите кои претседателот и членовите на 

Комисијата треба да ги исполнуваат. На 08.05.2018 година влезе во сила Законот за 

изменување и дополнување на Законот за заштита на конкуренцијата („Службен 

весник на РМ“ бр. 83/18), со кој се изврши допрецизирање на условите кои претседателот 

и членовите на Комисијата треба да ги исполнуваат. 

 

1.2  Подзаконски акти кои произлегуваат од ЗЗК 

 

На предлог на Комисијата, Владата на РМ на 23.03.2012 година донесе 9 

(девет) уредби  кои произлегуваат од ЗЗК: 

 

1. Уредба за поблиските услови за договори од мало значење (,,Службен весник на 

РМ“ бр. 44/12). Со оваа уредба е транспонирана ЕУ мерката 52001XC1222(03);  

2. Уредба за формата и содржината на известувањето за концентрација и 

потребната документација која се поднесува заедно со известувањето (,,Службен 
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весник на РМ“ бр. 44/12). Со оваа уредба е транспонирана ЕУ регулативата 

32004R0802; 

3. Уредба за групно изземање на одредени видови договори за осигурување 

(,,Службен весник на РМ“ бр. 44/12). Со оваа уредба е транспонирана ЕУ 

регулативата 32010R0267; 

4. Уредба за поблиските услови за групно изземање на одредени видови на  

хоризонтални договори за специјализација (,,Службен весник на РМ“ бр. 44/12). Со 

оваа уредба е транспонирана ЕУ регулативата 32010R1218; 

5. Уредба за поблиските услови за групно изземање на одредени видови на 

договори за трансфер на технологија, за лиценца или за know - how (,,Службен 

весник на РМ“ бр. 44/12). Со оваа уредба е транспонирана ЕУ регулативата 

32004R0772; 

6. Уредба за групно изземање на одредени видови вертикални договори (,,Службен 

весник на РМ“, бр. 42/12). Со оваа уредба е транспонирана ЕУ регулативата 

32010R0330; 

7. Уредба за групно изземање на одредени видови договори за дистрибуција и 

сервисирање на моторни возила (,,Службен весник на РМ“ бр. 41/12). Со оваа уредба 

е транспонирана ЕУ регулативата 32010R0461; 

8. Уредба за поблиските услови за групно изземање на одредени видови договори 

за истражување и развој (,,Службен весник на РМ“, бр. 41/12). Со оваа уредба е 

транспонирана ЕУ регулативата 32010R1217 и 

9. Уредба за поблиските услови за ослободување или намалување на глобата и 

постапката под која Комисијата за одлучување по прекршок одлучува за 

ослободување или намалување на глобата (,,Службен весник на РМ“, бр. 41/12). Со 

оваа уредба е транспонирана ЕУ мерката 52006XC1208(04). 

Со овие уредби се постигнa повисок степен на усогласеност на националното 

законодавство со ЕУ acquis. 

 

Комисијата во досегашниот период ги има донесено следните насоки:  

 

1. Насоки за начинот на одмерувањето на глобата изречена согласно ЗЗК 

2. Насоки за ослободување или намалување на глобата 

3. Насоки за дефинирање на релевантен пазар за целите на ЗЗК 

4. Насоки за начинот на изготвување на недоверлива верзија на решенијата на 

Комисијата 

5. Насоки за примена на член 7 од ЗЗК за хоризонтални договори за соработка 

6. Насоки за вертикални ограничувања 

7. Насоки за примената на член 7 став (3) од ЗЗК 

8. Насоки за уврдување на случаите во кои при оценка на концентрациите Комисијата 

вообичаено ќе утврди дека истите се во согласност со ЗЗК 

9. Насоки за начинот на поднесување и пополнување на известување за 

концентрација 
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10. Насоки за можни измени и преземање на обврски во однос на пријавените 

концентрации прифатливи за Комисијата согласно ЗЗК 

11. Насоки за ограничувањата директно поврзани и неопходни за спроведување на 

концентрацијата 

12. Насоки за оценка на хоризонталните концентрации за целите на ЗЗК 

13. Насоки за оценка на вертикални и конгломератни концентрации 

14. Насоки за поимот концентрација 

15. Водич за откривање незаконски договарања во постапките за доделување на 

договори за јавни набавки 

 

 2. Активности на Комисијата во 2022 година во областа на заштитата на 

конкуренцијата 

 

Основни активности кои Комисијата ги врши согласно ЗЗК се: 

- водење на постапки за утврдување на постоење на прекршоци утврдени во ЗЗК;  

- водење на управни постапки за оценка на концентрации; 

- анализа на состојбите на одредени пазари и 

- давање на мислења. 

 

2.1. Прекршочни постапки кои се водени пред Комисијата во 2022 година 

 

ЗЗК утврдува три основни облици на дејствување на претпријатијата со кои може 

да се спречи, ограничи или наруши конкуренцијата на пазарот. Тоа се: забранети 

договори, злоупотреба на доминантна позиција и забранети концентрации. Согласно ова, 

делокругот на Комисијата, во потесна смисла на зборот, ги опфаќа следните основни 

подрачја: 

- утврдување на постоење на забранети договори, одлуки и усогласено однесување 

помеѓу претпријатијата; 

- злоупотребата на доминантната позиција од страна на претпријатија кои поседуваат 

доминантна позиција и  

- контрола на концентрациите на претпријатијата. 

Утврдување на постоење на забранети договори, одлуки и усогласено однесување 

помеѓу претпријатијата и постоење на злоупотребата на доминантната позиција од страна 

на претпријатија кои поседуваат доминантна позиција се врши во прекршочни постапки. 

Прекршочните постапки ги води и донесува решенија Комисијата за одлучување по 

прекршок при Комисијата составена од претседателот и двајца членови на Комисијата 

кои се професионално ангажирани во работењето на Комисијата. 

 

2.1.1 Договори, одлуки и усогласено однесување меѓу претпријатијата 

 

Согласно ЗЗК, забранети се сите договори склучени помеѓу претпријатија, сите 

одлуки на здруженија на претпријатија, како и секое усогласено однесување кои 

произведуваат дејство на територијата на Република Северна Македонија, а чија цел или 
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последица е спречување, ограничување или нарушување на конкуренцијата. Ваквата 

забрана, дефинирана во член 7 став 1 од ЗЗК, особено се однесува на оние договори, 

одлуки односно договорени практики чија што цел, односно последица е:  

- директно или индиректно фиксирање на куповните или продажните цени или некои 

други услови на тргување;  

- ограничување или контролирање на производството, пазарот, техничкиот развој или 

инвестициите;  

- поделба на пазарот или изворите на снабдување;  

- примена на различни услови за исти или слични правни работи со други трговски 

партнери со што овие ги ставаат во понеповолна конкурентска позиција и  

- условување на склучувањето на договорите со прифаќање од другите договорни 

страни дополнителни обврски, што по својата природа или согласно со трговските 

обичаи не се во врска со предметот на договорот.  

Од друга страна, договорите, одлуките, односно договорените практики кои што 

имаат за цел, односно последица спречување, ограничување или нарушување на 

конкуренцијата, согласно член 7 став (3) од ЗЗК, можат да бидат изземени од примената 

на член 7 став (1) од ЗЗК, доколку придонесуваат за унапредување на производството 

или дистрибуцијата на добрата или услугите или за промовирање на техничкиот или 

економскиот развој, под услов од тоа да имаат сразмерна корист и потрошувачите, со нив 

да не им се наметнуваат на засегнатите претпријатија ограничувања кои не се неопходни 

за постигнување на ваквите цели и доколку со ваквите договори, одлуки односно 

договорени практики не се елиминира во значителен обем конкуренцијата за производите 

или услугите кои се во прашање.  

Покрај ваквите индивидуални изземања, македонскиот систем на заштита на 

конкуренцијата познава и т.н. групни изземања на точно определени категории на 

договори и тоа: 

- вертикални договори; 

- хоризонтални договори за истражување и развој  

- хоризонтални договори за специјализација; 

- договори за трансфер на технологија, за лиценца или за know-how; 

- договори за дистрибуција или сервисирање на моторни возила и 

- договори за осигурување. 

Групното изземање на овие категории на договори се врши врз основа на 

соодветни уредби донесени од Владата на Република Македонија во 2012 година (види 

точка 1.2). 

 

Во 2022 година, Комисијата за одлучување по прекршок  донесе 5 решенија 

во прекршочна постапка од кои во 4 утврди постоење на прекршок забранет 

договор/одлука и во 1 утврди постоење на забранет договор и злоупотреба на 

доминантна позиција тоа: 
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Број и дата на 

решение 

Сторител на прекршок Вид на прекршок Износ на глоба во 

денари 

ПП бр. 09-11/2 

од 15.03.2022  

Македонски Телеком АД 

Скопје и Арена Чанелс 

Груп Друштво со 

ограничена одговорност, 

Белград 

Забранет вертикален 

договор кој го 

ограничува пазарот 

1.515.780,00 

1.288.413,00 

ПП бр. 09-24/1 

од 20.04.2022 

ЈАВОР-КОП ДООЕЛ 

Скопје (со претходен 

назив:  Браинобраин 

Еуропе ДООЕЛ) 

Забранет вертикален 

договор  

/ 

ПП бр. 09-17 од 

04.07.2022 

Стоматолошката комора 

на Македонија 

Забранета одлука 20.000,00 

ПП бр. 09-30  

од 14.07.2022  

Фарма Трејд ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје и АД за 

производство на лекови, 

медицинска опрема и 

материјал промет и услуги 

Д-р.Пановски  

Забранет 

хоризонтален 

договор (усогласено 

однесување) 

44.359.800,00 

65.230.700,00  

ПП. бр. 09-23 

од 14.07.2022  

Здружение на приватни 

лекари на РСМ 

Забранета одлука 282.761,00  

Вкупно изречена глоба 112.697.454,00  

 

1.Решение 09-11/2 од 15.03.2022 година со кое во повторена постапка се утврди дека  

- Македонски Телеком АД Скопје, со седиште на ул. 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје, 

Република Северна Македонија и Арена Чанелс Груп Друштво со ограничена 

одговорност, Белград (со претходен назив: HD WIN, Друштво за телекомуникации ДОО, 

Белград), со седиште на ул. Милутина Миланковича, бр.9а, 11070 Нов Белград, 

Република Србија, во периодот од 10.08.2015 година до 31.08.2018 година склучиле 

Договор за дистрибуција на Арена Спорт каналите на кои канали меѓу другото се 

емитуваат и натпреварите на Лига на шампиони на УЕФА и УЕФА Европа лига за 

сезоните 2015/2016, 2016/2017 и 2017/2018 година, за територијата на Република 

Северна Македонија, со цел или последица нарушување на конкуренцијата на пазарот на 

емитување односно реемитување на натпреварите од Лига на шампиони на УЕФА и 

УЕФА Европа лига на територијата на Република Северна Македонија на штета на 

останатите оператори на јавни комуникациски мрежи кои вршат пренос на аудио-

визуелни содржини до крајни корисници на територијата на Република Северна 

Македонија, а со тоа и на крајните потрошувачи, на начин што во наведниот договор 

вметнале забранета одредба со што без за тоа да постојат оправдани фактички и правни 

причини го ограничиле пазарот на емитување односно реемитување на натпреварите од 

Лига на шампиони на УЕФА и УЕФА Европа лига на територијата на Република Северна 

Македонија, што претставува прекршок од член 59 став (1) точка 1) а во врска со член 7 
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став (1) точка 2) од Законот за заштита на конкуренцијата. Комисијата за одлучување по 

прекршок на сторителот Македонски Телеком АД Скопје, му изрече санкција - глоба во 

износ од 1.515.780 денари, и на Арена Чанелс Груп Друштво со ограничена одговорност, 

Белград му изрече санкција - глоба во износ од 1.288.413 денари. 

 

2. Решение ПП бр. 09-24/1 од 20.04.2022 година со кое во повторена постапка се утврди 

дека Друштво за интелектуални услуги ЈАВОР-КОП ДООЕЛ Скопје (со претходен назив: 

Друштво за интелектуални услуги Браинобраин Еуропе ДООЕЛ), со седиште на Народен 

Фронт бр.17-ламела 1/локал 2 Скопје, во периодот, од 30.10.2011 година, до 01.09.2018 

година, во 29 наврати го условувало склучувањето на договорите за франшиза со 

корисниците на франшиза со прифаќање обврска од страна на корисникот на 

франшизатa, дополнителни обврски, што по својата природа или согласно со трговските 

обичаи не се во врска со предметот на договорот, што претставува повеќекратно 

остарување на прекршок од член 59 став (1) точка 1), а во врска со член 7 став (1) точка 

5) од Законот за заштита на конкуренцијата и член 28 став (1) од Законот за прекршоците 

(„Службен весник на РМ“ бр. 124/15). Комисијата за одлучување по прекршок  на 

сторителот ЈАВОР-КОП ДООЕЛ Скопје не му изрече глоба, бидејќи вредноста на 

неговиот вкупен годишен приход остварен во 2021 година како претходна финансиска 

година, изнесува 0 денари.  

 

3. Решение ПП бр. 09-11 од 15.03.2022 година со кое во повторена постапка се утврди 

дека Стоматолошката комора на Македонија, ул. „Антон Попов“ бр. 1-4/5, Скопје, како 

здружение на претпријатија во смисла на член 5 став (1) алинеа 1 и 2 од Законот за 

заштита на конкуренцијата, на 02.03.2013 година донела забранета одлука - Правилник за 

референтни, заштитни (минимални) цени на услугите и изработките во стоматолошките 

здравствени установи во Република Македонија кои пациентите ги плаќаат со лични 

средства во целост бр. 01-87/2 кој правилник стоматолозите биле должни да го 

применуват до 04.04.2015 година, одлука со која директно ги фиксирала продажните цени 

на пазарот на услуги и изработки во стоматолошките здравствени установи во Република 

Македонија кои пациентите ги плаќале со лични средства во целост, со цел нарушување 

на конкуренцијата, со што сторила прекршок од член 59 став (1)  точка 1) а во врска со 

член 7 став (1) точка 1) од Законот за заштита на конкуренцијата. Комисијата за 

одлучување по прекршок  на сторителот Стоматолошката Комора на Македонија му 

изрече санкција - глоба во износ од 20.000,oo денари. 

4. Решение ПП.бр.09-30 од 14.07.2022 година, со кое во повторена постапка се утврди 

дека Друштво за производство, трговија и услуги Фарма Трејд ДООЕЛ увоз-извоз, 

ул.Антон Попов 1/1-3 Скопје и Акционерско друштво за производство на лекови, 

медицинска опрема и материјал промет и услуги Д-р.Пановски ул. Скупи 3 бр.55 Скопје, 

како претпријатија кои што вршат дејност трговија со лекови на територијата на 

Република Македонија, во периодот од мај 2016 година, кога се поднесени понудите во 

отворената постапка бр.35/2016 за јавната набавка на лекот со генеричко име Human 

insulin (со средно продолжено дејство комбиниран со хуман инсулин со кратко дејство) 
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(70/30 или 75/25) во фармацевтска форма суспензија за инјектирање и на лекот со 

генеричко име Human Insulin (со средно дејство) во фармацевтска форма суспензија за 

инјектирање на Министерството за здравство до ноември 2018 година, како период до 

кога траеле Договорите склучени со Министерство за здравство по отворената постапка 

бр.62/2016, усогласено се однесувале, на начин што во отворената постапка бр.35/2016 и 

бр.62/2016 за доделување на договор за јавна набавка на инсулин, глукагон, инсулински 

игли и ленти за мерење шеќер и инсулински пумпи со потрошен материјал за периодот 

август 2016 – август 2018 година за потребите на населението на Република 

Македонија,за лекот со генеричко име Human insulin (со средно продолжено дејство 

комбиниран со хуман инсулин со кратко дејство) (70/30 или 75/25) во фармацевтска 

форма суспензија за инјектирање и на лекот со генеричко име Human Insulin (со средно 

дејство) во фармацевтска форма суспензија за инјектирање, доставиле понуди со цени 

претходно одредени на начин кој им овозможувал да ја заменат состојбата на непречена 

конкуренција на релевантниот пазар со состојба на практична соработка помеѓу 

претпријатијата, и на електронските аукции понудените цени не ги намалиле со цел 

нарушување на конкуренцијата преку директно или индиректно фиксирање на 

продажните цени што претставува постоење на прекршок од член 59 став (1) точка 1), а 

во врска со член 7 став (1) од Законот за заштита на конкуренцијата.  Комисијата за 

одлучување по прекршок на сторителот Друштво за производство, трговија и услуги 

Фарма Трејд ДООЕЛ увоз-извоз Скопје му изрече санкција - глоба во износ од 

44.359.800,oo денари и на сторителот Акционерско Друштво за производство на лекови, 

медицинска опрема и материјал, промет и услуги „Д-р Пановски“ Скопје му изрече 

санкција - глоба во износ од 65.230.700,oo денари. 

5. Решение ПП бр. 09-23 од 14.07.2022 година со кое во повторена постапка се утврди 

дека Здружението на приватни лекари на Република Македонија, ул. Народен фронт 

бр.21 Скопје, како здружение на претпријатија во смисла на член член 5 став (1) алинеа 1 

и 2 од Законот за заштита на конкуренцијата, во периодот од 10.03.2012 година до денот 

на донесување на решението донело забранета одлука, на начин што Управниот одбор 

на Здружението на приватни лекари на Република Македонија донело Одлука бр.сл од 

10.03.2012 година со која е донесен Ценовникот за услуги за приватни пациенти и 

приватни услуги, одлука со која директно или индиректно се фиксираат продажните цени 

на услуги за приватни пациенти и приватни услуги чија цел е спречување, ограничување 

или нарушување на конкуренцијата, со што сторило  прекршок од член 59 став (1)  точка 

1), а во врска со член 7 став (1) точка 1) од Законот за заштита на конкуренцијата. 

Комисијата за одлучување по прекршок  на сторителот Здружение на приватни лекари на 

Република Македонија му  изрече санкција - глоба во износ од 282.761 денари. 

 

2.1.2 Злоупотреба на доминантна позиција 

 

Согласно ЗЗК забранета е секоја злоупотреба на доминантна позиција од едно или 

повеќе претпријатија на релевантниот пазар или негов суштински дел. Во ЗЗК се дадени 6 

особени случаи кои претставуваат злоупотреба на доминантната позиција: 
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 директно или индиректно наметнување на нефер куповни или продажни цени или 

други нефер услови на тргување; 

 ограничување на производството, пазарите или техничкиот развој на штета на 

потрошувачите; 

 примена на различни услови за исти или слични правни работи со други трговски 

партнери, со што се ставаат во понеповолна конкурентска позиција; 

 условување на склучување договори со прифаќање од другите договорни страни 

дополнителни обврски, што по својата природа или согласно со трговските обичаи, не 

се во врска со предметот на договорот; 

 одбивање да се тргува или поттикнување и барање од други претпријатија или 

здруженија на претпријатија да не купуваат или продаваат производи или услуги на 

некое определено претпријатие, со намера на нечесен начин да му нанесат штета на 

тоа претпријатие и 

 одбивање да му се овозможи пристап во сопствената мрежа или други 

инфраструктурни објекти на друго претпријатие за соодветен надомест, под услов без 

ваквото истовремено користење, другото претпријатие, заради правни или фактички 

причини да биде оневозможено да дејствува како конкурент на доминантното 

претпријатие.  

 

Во 2022 година Комисијата за одлучување по прекршок  има донесено 1 

решение во прекршочна постапка за постоење на злоупотреба на доминантна 

позиција  

Број и дата на 

решение 

Сторител на прекршок Вид на прекршок Износ на глоба во 

денари 

ПП бр. 09-11/2 

од 15.03.2022  

Македонски Телеком АД 

Скопје и Арена Чанелс 

Груп Друштво со 

ограничена одговорност, 

Белград 

Злоупотреба на 

доминантна позиција  

826.786,оо денари 

Вкупно глоба изречена  826.788,00 денари 

 

1.Решение 09-11/2 од 15.03.2022 година со кое се утврди дека  

- Македонски Телеком АД Скопје, со седиште на ул. 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје, 

Република Северна Македонија, како претпријатие кое има доминантна позиција на 

пазарот за емитување односно реемитување на натпреварите од Лига на шампиони на 

УЕФА и УЕФА Европа лига на територијата на Република Северна Македонија, во 

периодот од 07.03.2016 година до 31.08.2018 година, ја злоупотребувало својата 

доминантна позиција на наведениот пазар, на начин што на ден 07.03.2016 година со 

допис Број 10-96234/1 го одбил Барањето на Теленет КОМ ДОО, Тетово за склучување на 

големопродажен договор за реемитување на Арена Спорт каналите, како канали на кои 

се емитуваат  односно реемитуваат натпреварите од Лига на шампиони на УЕФА и УЕФА 

Европа лига на територијата на Република Северна Македонија со образложение дека 
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авторските права за содржината на програмските сервиси не се предмет на 

големопродажба туку носителот на авторските права, во случајот Македонски Телеком АД 

Скопје има право да располага со истите и согласно тоа да одлучи дали ќе ги пренесе на 

Теленет КОМ ДОО, Тетово, притоа наведувајќи дека Македонски Телеком АД Скопје не е 

заинтересиран да ги пренесе авторските права за содржините кои се емитуваат на Арена 

спорт каналите, со што неоправдано одбива да тргува со други претпријатија со намера 

на нечесен начин да им нанесе штета, кое нешто е забрането со член 11 став (1) од 

Законот за заштита на конкуренцијата и истото претставува прекршок од член 59 став (1) 

точка 2) во врска со член  11 став (2) точка 5) од истиот закон. КОП на сторителот 

Македонски Телеком АД Скопје, му изрече санкција - глоба во износ од 826.786 денари. 

 

2.1.3. Други потешки прекршоци 

 

Во 2022 година Комисијата за одлучување по прекршок  донесе 1 решение во 

прекршочна постапка за потежок прекршок во постапка за оценка на концентрации –

спроведување на концентрација пред да биде поднесено известување за истата и 

пред Комисијата да ја одобри концентрацијата 

 

Број и дата на 

решение 

Сторител на прекршок Вид на прекршок Износ на глоба во 

денари 

ПП бр. 09-2/6 

од 20.04.2022 

МЕСНА ИНДУСТРИЈА 

БРАЌА ПИВАЦ ДОО 

Хрватска 

Неподнесување на 

известување за 

концентрација и 

спроведување на истата  

857.055,00 

Вкупно изречена глоба 857.055,00 

1. Решение ПП.бр.09-2/6  од 20.04.2022 година со кое се утврди дека: 

- МЕСНА ИНДУСТРИЈА БРАЌА ПИВАЦ ДОО со седиште на Тежачка 13, Вргорац (Град 

Вргорац), Република Хрватска, застапувана од адвокатско друштво Интер Партес од 

Скопје како претпријатие кое стекнало директна контрола над КРАШ ПРЕХРАМБЕНА 

ИНДУСТИЈА Д.Д со седиште во Загреб, Равнице 48, Република Хрватска, иако согласно 

член 15 од Законот за заштита на конкуренцијата било должно до Комисијата за заштита 

на конкуренцијата да достави известување за концентрација по склучување на Договорот 

за купопродажба на акции од 12.12.2019 година, а пред нејзиното спроведување односно 

пред 19.12.2019 година како ден кога се поднесени пријавите за упис на стекнувањата во 

Централното Клириншко депозитарно друштво на Република Хрватска, истото во 

наведениот период не поднело известување за концентрација, со што сторило прекршок 

од член 60 став (1) точка 1) од Законот за заштита на конкуренцијата. На сторителот 

МЕСНА ИНДУСТРИЈА БРАЌА ПИВАЦ ДОО му се изрече санкција - глоба во износ од 

92.488,оо денари. 

 

-МЕСНА ИНДУСТРИЈА БРАЌА ПИВАЦ ДОО со седиште на Тежачка 13, Вргорац (Град 

Вргорац), Република Хрватска, застапувана од адвокатско друштво Интер Партес од 
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Скопје како претпријатие кое стекнало контрола над КРАШ ПРЕХРАМБЕНА ИНДУСТИЈА 

Д.Д со седиште во Загреб, Равнице 48, Република Хрватска, иако согласно член 18 став 

(1) од Законот за заштита на конкуренцијата не смеело да ја спроведе концентрацијата 

пред 07.04.2021 година, како ден кога Комисијата донела решение со кое се утврдува 

дека предметната концентрација е во согласност со Законот за заштита на 

конкуренцијата, МЕСНА ИНДУСТРИЈА БРАЌА ПИВАЦ ДОО ја спровело концентрацијата 

на 19.12.2019 година како ден кога се поднесени пријавите за упис на стекнувањата во 

Централното Клириншко депозитарно друштво на Република Хрватска, со што сторило 

прекршок од член 60 став (1) точка 2) од Законот. На сторителот МЕСНА ИНДУСТРИЈА 

БРАЌА ПИВАЦ ДОО му се изрече санкција - глоба во износ од 764.567,00 денари. 

Глобата е платена, решението е правосилно и извршно. 

 

2.1.4. Правосилни и извршни решенија  

Во 2022 година, 5 решенија и 1 заклучок на Комисијата за одлучување по 

прекршок  се правосилно завршени. Од нив, 2 решенија и 1 заклучок на Комисијата 

за одлучување по прекршок  се потврдени, 2 решенија се поништени и 1 решение е 

застарено. Вкупната глоба изречена во 2022 година во решенијата потврдени од суд 

изнесува 5.529.526,00 денари. 

 

2.1.5. Заклучоци  

Во 2022 година, Комисијата за одлучување по прекршок  донесе 2 заклучоци 

за отфрлање на барање за поведување на прекршочна постапка и тоа:  

 

1. Заклучок ПП. бр.09-9 од 26.05.2022 година со кој  

-барањето за поведување на прекршочна постапка поднесено од страна на Друштво за 

трговија и услуги ТАРГЕТ ГРУП ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Кеј Димитар Влахов бр. 

3-1/1/3 Скопје, против Централен Регистар на Република Северна Македонија со седиште 

на бул. „Кузман Јосифовски Питу” бр.1 Скопје, заради утврдување на прекршок од член 

59 став (1) точка 2) во врска со член 11 став (2) точка 1), 2) и 4) од Законот за заштита на 

конкуренцијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 145/10, 136/11, 41/2014, 

53/16 и 83/18) - злоупотреба на доминантна позиција на пазарот на податоци од годишни 

сметки на Централен регистар на Република Северна Македонија преку наметнување на 

нефер услови на тргување, ограничување на пазарот, условување на склучување на 

договори со прифаќање на дополнителни обврски што по својата природа или согласно 

трговските обичаи, не се во врска со предметот на Предлог договорот за користење на 

податоци и  информации понуден од Централен регистар на Република Северна 

Македонија СЕ ОТФРЛА согласно член 37 став (2) точка 1) од Законот за заштита на 

конкуренцијата, бидејќи Комисијата за одлучување по прекршок утврди дека не постојат 

законски услови за поведување на прекршочна постапка, заради тоа што дејствијата 

опишани во барањето не се прекршок од член 59 став (1) точка 2) од истиот закон.  
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-барањето за поведување на прекршочна постапка поднесено од страна на Друштво за 

трговија и услуги ТАРГЕТ ГРУП ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Кеј Димитар Влахов бр. 

3-1/1/3 Скопје, против Централен Регистар на Република Северна Македонија со седиште 

на бул. „Кузман Јосифовски Питу” бр.1 Скопје, заради утврдување на прекршок од член 

59 став (1) точка 2) во врска со член 11 став (2) точка 5) од Законот за заштита на 

конкуренцијата - злоупотреба на доминантна позиција на пазарот на податоци од годишни 

сметки на Централен регистар на Република Северна Македонија преку поттикнување и 

барање од други претпријатија или здруженија на претпријатија да не купуваат или 

продаваат стока и/или услуги на некое одредено претпријатие со намера на нечесен 

начин да му се нанесе штета на тоа претпријатие од Централен регистар на Република 

Северна Македонија СЕ ОТФРЛА согласно член 37 став (2) точка 1) од Законот за 

заштита на конкуренцијата, бидејќи Комисијата за одлучување по прекршок утврди дека 

не постојат законски услови за поведување на прекршочна постапка, заради тоа што 

дејствието опишано во барањето не е прекршок од член 59 став (1) точка 2) од истиот 

закон.  

2.Заклучок ПП. Бр.09-25 од 30.08.2022 година со кој пријавата за нарушување на 

конкуренцијата доставена од ЈУМ Центар за социјална работа Велес, со седиште на ул. 

Нада Бутникошарова бр. 3 Велес, против ДПТУ ФЛЕКСО ПРОГРЕС ДООЕЛ Велес со 

седиште на ул. Андон Шурков бр. 6-1/12 Велес и против ДПТУ ИВА 2003 ДООЕЛ Велес со 

седиште на ул Андон Шурков бр. 6-1/12 Велес, заради утврдување на евентуален 

прекршок од член 59 став 1 точка 1 од Законот за заштита на конкуренцијата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 83/18), СЕ ОТФРЛА 

поради тоа што Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на 

конкуренцијата утврди дека не постојат законски услови за поведување на постапка, 

бидејќи дејствието опишано во барањето не е прекршок согласно Законот за заштита на 

конкуренцијата. 

 

2.2. Управни постапки кои се водени пред Комисијата во 2022 година 

 

Оценка и контрола на концентрациите на претпријатијата се врши во управни 

постапки кои ги води и за кои донесува решение Комисијата. 

Глава трета од ЗЗК се однесува на контрола на концентрациите. 

Согласно ЗЗК учесниците во концентрацијата (во натамошниот текст: учесници) се 

должни да ја известат Комисијата доколку настанува промена во контролата на 

долгорочни основи и доколку: 

1. Заедничкиот вкупен годишен приход на сите претпријатија учесници остварен со 

продажба на стоки и/или услуги на светскиот пазар, го надминува износот од 10 

милиони евра во денарска против вредност по курсот на денот на составување на 

годишната пресметка, остварен во деловната година што и претходи на 

концентрацијата при што најмалку еден учесник мора да биде регистриран во 

Република Македонија или 
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2. заедничкиот  вкупен годишен приход на сите претпријатија  учесници, остварен со 

продажба на стоки и/или услуги во Република Македонија, го надминува износот 

од 2,5 милиони евра во денарска противвредност по курсот на денот на 

составување на годишната пресметка, остварен во текот на деловната година што 

и претходи на концентрацијата или 

3. учеството на пазарот на еден од учесниците изнесува повеќе од 40% или вкупното 

учество на учесниците на пазарот изнесува повеќе од 60% во годината што и 

претходи на концентрацијата.  

 

Комисијата врши оценка на пријавените концентрации и донесува решение со кое 

утврдува дали пријавената концентрација е во согласност или не е во согласност со ЗЗК. 

Во 2022 година до Комисијата беа поднесени 97 известувања за концентрации. Во 

2022 година Комисијата донесе 101 решениe.  

 

Постапки по однос на поднесени известувања за концентрации 

Број на поднесени известувања 97 

Донесени решенија – вкупно 101 

- Безусловно одобрени концентрации (е во согласност со ЗЗК) 101 

- Условно одобрени концентрации / 

- Забранети концентрации (не е во согласност со ЗЗК) / 

- Концентрацијата не потпаѓа под одредбите на ЗЗК / 

- Делумно поништени решенија со кои претходно е одобрена 

концентрација 

/ 

- Известувањето за концентрација е нецелосно и со решение истото 

е отфрлено. 

/ 

- Подносителот го повлекол известувањето за концентрација / 

 

Во 2022 година, Комисијата во 101 решенија утврди дека концентрацијата иако 

потпаѓа под одредбите од ЗЗК истата нема да има за последица значително спречување, 

ограничување или нарушување на ефективната конкуренција на пазарот или на негов 

суштински дел, особено како резултат на создавање или зајакнување на доминантната 

позиција на учесниците и е во согласност со одредбите на ЗЗК. Сите решенија за оценка 

на концентрации се правосилни и извршни. 

 

рб Број и дата на 

решение 

Учесници и опис на концентрацијата Решение 

1 Уп.бр. 08-17 

17.01.2022 

 

ДуПонт де Немоурс, Инц., 974 Центер Роад, 

Билдинг 730, Вилмингтон, Делавер 19801, САД  

ќе се стекнува контрола врз Роџерс 

Корпоратион , 2225 В. Чендлер Булевард., 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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Чендлер, Аризона, 85224-6155, САД  

2 Уп.бр 08-3 

26.01.2022 

ДВ Реусаблес доо, Купљенско 75б, Војниќ 

(Општина Војниќ), Хрватска, стекнува контрола 

над СТРАЖАПЛАСТИКА а.д. Хум на Сутли 

123, општина Хум на Сутли, Република 

Хрватска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

3 Уп.бр 08-5 

26.01.2022 

Словениа Бродбенд С.а.р.л, Руе Едвард 

Стаихен 2, 2540 Луксембург, Големото 

Војводство Луксембург, стекнува контрола над 

Телелинк Бизнис Сервисис Груп АД , Бизнис 

центар Ричхил, блок Б, 6 Панорама Софиа ул., 

Малинова Долина Вила Област, 1766 Софија, 

Бугарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

4 Уп.бр 08-10 

26.01.2022 

Бугарско телекомуникациско друштво ЕАД, 

Булевар Цариградско шосе 1784, Софија, 

Бугарија, стекнува контрола над  Телнет ООД, 

ул. Бугарија 17, Велико Трново 5000, Бугарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

5 Уп.бр 08-14 

26.01.2022 

Линк Мобилити Група АС, Университетсгата 2, 

0164 Осло, Норвешка стекнува контрола над 

Мателаб С.р.л., Виа Рома бр. 6, 23900 – Лекко 

(ЛЦ), Италија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

6 Уп.бр.08-1 

02.02.2022 

ДГЛ ИНТЕРНАТИОНАЛ (УК) ЛТД, Сквер Сент 

Џејмс 11-12, 3-ти кат, стан 1, Лондон СВ1У 

4ЛБ, Англија стекнува контрола врз ДП ЈУБ 

д.д., Дол При Љубљани 28, 1262 Дол При 

Љубљани, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

7 Уп.бр.08-4 

02.02.2022 

Даимлер Трак АГ, Лајнфелден-Ехтердинген, 

Фасаненвег 10, 70771 Лајнфелден-

Ехтердинген, Германија, ТРАТОН СЕ, Дахауер 

Штрасе 641, 80995 Минхен, Германиј, и 

АКЦИЕБОЛАГЕТ ВОЛВОПУБЛ, 

Гропегардсгатан 2, 405 08 Гетеборг, Шведска, 

создаваат заедничко вложување 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

8 Уп.бр.08-6 

02.02.2022 

Ерсте Банк Унгарија Зрт., 138 Будимпешта, 

Нипфурдо ул. 24-26, Унгарија, стекнува 

контрола врз Комерцбанк Унгарија Зрт.,  Х-

1054 Будимпешта, Шиченји ракпарт 8, 

Унгарија, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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9 Уп.бр.08-7 

02.02.2022 

Телемах, широкопојасна комуникација, д.о.о. 

Брнчичева улица 49А, 1231 Љубљана – 

Чрнуче, Словенија, стекнува контрола врз 

КАБЕЛСКО РАЗДЕЛИЛНИ СИСТЕМ, друштво 

за дистрибуција на ТВ и радио програми, 

д.о.о.,  Никова улица 9, Ленарт во Словенечки 

ридови Словенија, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

10 Уп.бр.08-8 

02.02.2022 

Србија Бродбенд – Српске кабловске мреже 

д.о.о. Белград, Булевар Пеко Дапчевиќ 19, 

Белград-Вождовац, Република Србија, 

стекнува контрола над дел од работењето на 

друштвото Поларис Медиа д.о.о. Ниш 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

11 Упр.бр.08-9 

02.02.2022 

НИС АД НОВИ САД, Народен фронт 12, Нови 

Сад, Србија стекнува контрола врз ХИП-

ПЕТРОХЕМИЈА АД ПАНЧЕВО, ул. 

Спољностарчевачка 82, 26000, Панчево, 

Србија  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

12 Упр.бр.08-15 

02.03.2022 

Стекнување на единствена контрола од страна 

на АЛФИ ДИУ ЦЕЕ, Алтернативен 

инвестициски фонд, управувано од АЛФИ, 

управување со алтернативни инвестициски 

фондови д.о.о., Веровшкова улица 55А, 1000 

Љубљана, Словенија и неговото друштво за 

специјални намени АЛФИ М1, наменско 

друштво за инвестиции, д.о.о. Веровшкова 

улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола врз МЕРКУР трговија д.о.о. 

Цеста на Окрогло 7, 4202 Накло, Словенија  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

13 Упр.бр.08-19 

02.03.2022 

Синесајт Медиа Холдингс Лимитед Медиус 

Хаус 2 Шератон стрит, Лондон, Обединетото 

Кралство, В1Ф 8БХ, преку своето зависно 

друштво Комино Медиа Лтд, Медиус Хаус 2 

Шератон стрит, Лондон, Обединетото 

Кралство В1Ф 8БХ, стекнува контрола врз 

Друштво за филмска продукција ФХ3Х 

Цинесите ДОО Скопје, Тодор Александров 

71/2-2, 1000 Скопје, Република Северна 

Македонија, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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14 Упр.бр.08-27 

02.03.2022 

Др. Инг. х.ц. Ф. Порше Акциегезелшафт. 

Поршеплац 1, 70435 Штутгарт, Германија, 

стекнува контрола врз Фацуа Гмб, Марија-

Кири-Штрасе 6, 85521 Отобрун, Германија,   

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

15 Упр.бр.08-31 

02.03.2022 

Создавање на целосно функционално 

заедничко вложување, од страна на друштвото 

ЛГ Електроникс Инк. ,128, Јеоуи-даеро, 

Јеонгдеунгпо-гу, Сеул, Република Кореја и СМ 

Ентертејнмент Ко. Лтд. , 83-21,Вангсимни-ро, 

Сеонгдонг-гу, Сеул, Република Кореја 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

16 Упр.бр.08-33 

02.03.2022 

Гринфилд заедничко вложување од страна на 

A4нXT ГмбХ, ,Ауто-Јунион-Штрасе 1, 85057 

Инголштад, Германија и Луфтханза Индустри 

Солушнс АС ГмбХ , Шутценвол 1, 22844 

Нордершедт, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

17 Упр.бр.08-34 

02.03.2022 

Јунајтед Медиа С.а.р.л, Пјер Фриден 43, 1543 

Луксембург, стекнува контрола врз АСКАНИУС 

МЕДИА д.о.о., ул. Мједеница бр.54, 71000 

Сараево, Босна и Херцеговина и Асканиус 

Медиа, промоција и маркетинг, д.о.о, Дунајска 

цеста 5, 1000 Љубљана, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

18 Упр.бр.08-36 

02.03.2022 

Роберт Бош Интернационале Бетајлигунген 

18АГ, Лутербахштрасе 10, 4528 Цухвил, 

Швајцарија стекнува контрола врз Елпро Груп 

АГ, Лангојлиштрасе 45, 9470 Бухс СГ, 

Швајцарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

19 Упр.бр.08-37 

02.03.2022 

Ламиум Трејд Лимитед , Грива Дигени 115, 

Тридент Центар, 3103 Лимасол, Република 

Кипар, и АЛФИ Рињуаблс управување со 

алтернативни инвестициски фондови, д.о.о.,  

Веровшкова улица 55А, Љубљана, Словенија 

стекнуваат заедничка контрола врз Ивиком 

Енерџи, д.о.о. Жагубица, Југ Богданова 2, 

Србија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

20 Упр.бр.08-38 

02.03.2022 

ХАЈПРОП ИНВЕСТМЕНТС, 2 кат Црадоцк 

Хеигхтс, Авенија Црадоцк бр.21, Росебанк, 

Јоханесбург 2196, Јужна Африка стекнува 

контрола врз Друштво за трговија и услуги 

СЦМ РЕТАИЛ ДООЕЛ Скопје, ул. Љубљанска 

бр.4, Скопје – Сити Мол/3 кат , Скопје – Карпош, 

Република Северна Македонија и врз Балкан 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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Ретаил НВ , Херенграцхт бр.500, 1017 СВ 

Амстердам, Холандија 

21 Упр. Бр.08-41 

15.03.2022 

Стекнување на заедничка контрола од Арамко 

Оврсис Компани Б.В., Шевенингсевег 62-66 

2517, КХ Хаг, Холандија, и БП Еуропа СЕ, 

Уберсеале 1, 20457 Хамбург, Германија, над  

ЛОТОС - Ер БП Полска сп. з о.о.,  ул. Алеја 

Грунвалдзка 472Б, 80-309, Гданск, Полска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

22 Упр. Бр.08-42 

15.03.2022 

Арамко Оврсис Компани Б.В. ,Шевенингсевег 

62-66, 2517 КХ Хаг, Холандија, стекнува 

контрола врз Лотос СПВ 1 сп. з о.о. , ул. 

Елбласка 135, 80-718  Гданск, Полска, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

23 Упр. Бр.08-43 

15.03.2022 

Друштво за експорт-импорт, трговија на големо 

и мало со текстил и конфекција ФЕШН 

КОМПАНИ , булевар Михајла Пупина 115б, 

11000 Белград, Србија стекнува  контрола врз 

МОВЕМ И КО Д.О.О. БЕЛГРАД, Земунска 

22/34, 11070 Београд – Нови Београд, Србија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

24 Упр. Бр.08-45 

15.03.2022 

САБИК Интернешнал Холдингс Б.В., 

Еуропабоулевард 1, Ситард, Холандија 

стекнува контрола врз СД Друштво за 

управување мбХ, Арабелаштрасе 4а, 81925 

Минхен Германија, СД Инвестициско друштво 

мбХ & Ко. КГ,  Арабелаштрасе 4а, 81925, 

Минхен Германија, СД Друштво за продажба 

на лиценци мбХ & Ко. КГ, Арабелаштрасе 4а, 

81925, Минхен Германија, како и над сите 

нивни зависни друштва JBCC Холдинг 

Компани Инк., Делавер САД и Сајентифик 

Дизајн Компани Инк, Њу Џерси САД 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

25 Упр. Бр.08-46 

15.03.2022 

Раваго Хемикалс С.А., 76-78, Руе де Мерл, Л 

2146 Луксембург, Големото Војводство 

Луксембург стекнува контрола врз Фарма 

Гревен ГмбХ ,  Хутрупер Хајди 90, 48268 

Гревен, Германија,   

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

26 Упр. Бр.08-47 

15.03.2022 

Генерали ИАРД ,  2 Руе Пиллет – Вилл Париз, 

75009 Франција стекнува контрола врз Ла 

Медикале , 3 Руе Саинт Виунсент де Паул 

75010 Париз, Франција, и Генерали Вие, 2 Руе 

Пиллет – Вилл Париз, 75009 Франција ќе се 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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стекне со портфолио на покритија осигурено 

од страна на Предика Превојанце, Диалогуе ду 

Кредит Агриколе, 16-18 боулевард де 

Ваугирард, 75015 Париз, Франција 

27 Упр. Бр.08-50 

15.03.2022 

Општа кредитна банка а.д. Братислава, 

Словачка, Млинске ниви 1, 829 90 Братислава, 

Словачка, Словачка штедилница а.д. 

Братислава, Словачка, Томашикова 48, 832 37, 

Братислава, Словачка, Татра банка а.д., 

Хоџово наместие 3, 811 06 Братислава 1, 

Словачка, 365.банк, а.д., Двораково набрежие 

4, 811 02 Братислава, Словачка и 

Чехословачка комерцијална банка, а.д. 

Братислава Словачка, Жижкова 11, 811 02 

Братислава, Словачка основаат заедничко 

вложување Монилоги с.р.о, Братислава 

Словачка, Млинске ниви 1, 829 90 Братислава, 

Словачка 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

28 Упр.бр.08-56 

15.03.2022 

НОВА ЉУБЉАНСКА БАНКА д.д., Љубљана, 

Трг Републике 2, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола врз СБЕРБАНК банка д.д. 

Дунајска Цеста 128А, 1000 Љубљана 

 

Дозволено изземање 

согласно член 18 од 

ЗЗК 

29 Упр. Бр.08-51 

23.03.2022 

Преносот на јужнокорејската деловна 

активност за комбиња од брендот Мерцедес-

Бенц на друштвото Даимлер Тракс Кореа Лтд, 

8-ми кат, Плоштад Сеул, 416, Ханганг-даеро, 

Јунг-гу, Сеул 04637, Јужна Кореја  на 

друштвото Мерцедес-Бенц Кореја Лимитед, 9-

ти кат, Плоштад Сеул, 416, Ханганг-даеро, 

Јунг-гу, Сеул 04637, Јужна Кореја, дел од 

Мерцедес-Бенц Груп АГ., 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

30 Упр. Бр.08-52 

23.03.2022 

Физичките лица Себастијан Хип, Германија и 

Штефан Хип, Германија стекнуваат заедничка 

контрола врз Хип Холдинг АГ, Германија и Хип 

и Ко., Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

31 Упр. Бр.08-53 

23.03.2022 

Ево Пејментс Интернешaнeл ЛЛЦ, 515 

Бродхолоу Роуд 515, Мелвил, НЈ 11747, 

Соединетите Американски Држави и 

Национална банка на Грција С.А., ул. Аиолоу 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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86, 10559 Атина, Грција стекнуваат заедничка 

контрола врз новоосновано друштво НБГ 

Пејментс С.А., Грција 

32 Упр. Бр.08-56 

23.03.2022 

НОВА ЉУБЉАНСКА БАНКА д.д., Трг 

Републике 2, 1000 Љубљана, Словенија, 

стекнува контрола врз Сбербанк банка д.д., 

Дунајска цеста 128А, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

33 Упр. Бр.08-58 

29.03.2022 

СДМ ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО БЕЛГРАД-НОВ 

БЕЛГРАД, Булевар Маршал Толбухин бр.38-7, 

Белград, Нов Белград, Република Србија 

стекнува контрола врз Друштво за 

приредување на игри на среќа МАКС БЕТ ДОО 

Скопје, бул. 8-ми Септември бр.4-3/4, Скопје, 

Република Северна Македонија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

34 Упр. Бр.08-63 

27.04.2022 

Салус, Љубљана, д.д., Литостројска улица, 

46А, 1000 Љубљана, Словенија стекнува 

контрола врз Медикоинженеринг д.о.о., 

Превале 1, 1236 Трзин, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

35 Упр. Бр.08-64 

27.04.2022 

Синвен Капитал Менаџмент (VII) Џенерал 

Партнер Лимитед, Левел 4, Мил Корт, Ла 

Шаротери, Ст Питер Порт, Гернзи, ГУ1 1ЕЈ, 

Ченел Острови стекнува контрола врз 

одредени делови од работењето во областа 

на природните науки на друштвото  Бајер 

Акциенгезелшафт,  Каизер-Вилхелм-Але 1, 

51373 Леверкузен, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

36 Упр. Бр.08-65 

27.04.2022 

 Кин енд Карта Груп Лимитед, Спитфајр 

Билдинг, улица 71 Колиер, Лондон, Н1 9БЕ, 

Обединето Кралство стекнува контрола над 

Мелон АД, 20 Коста Лулчев, 3 кат, 1113 

Софија, Бугарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

37 Упр. Бр.08-69 

27.04.2022 

САРАНТИС ПОЛСКА АКЦИОНЕРСКО 

ДРУШТВО, ул. "Пулавска" бр. 42 Ц, 05-500 

Пјасечно, Полска стекнува контрола врз 

друштвото СТЕЛА ПЕК ЈУРОП ДРУШТВО СО 

ОГРАНИЧЕНА ОДГОВОРНОСТ, ул. 

"Задумана" бр. 11а/4, 02-206 Варшава, Полска  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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38 Упр. Бр.08-71 

11.05.2022 

Ламиум Трејд Лимитед , Грива Дигени 115, 

Тридент Центар, 3103 Лимасол, Кипар, Кула 

Солар Лтд., Фиоринис Грег Тауер 7, Лимасол, 

Кипар и Виафаст Лтд., Фиоринис Грег Тауер 7, 

Лимасол, Кипар стекнуваат заедничка 

контрола над друштвата Агросолар д.о.о. 

Белград. Булевар Михајло Пупин бр. 115 е, 

Белград Србија и Виафаст д.о.о. Белград, 

Булевар Михајло Пупин бр. 115 е, Белград 

Србија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

39 Упр. Бр.08-73 

11.05.2022 

ВГРД ГмбХ (VGRD GmbH), Волфсбургер 

Ландштрасе 22/22а/22б, 38442 Волфсбург, 

Германија стекнува контрола врз одреден 

имот на Ауто-Холдинг Дрезден Гмбх со 

деловна адреса на Хамбургерштрасе 28, 

01067 Дрезден, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

40 Упр. Бр.08-74 

11.05.2022 

ТОСКА ИОМ ФИНКО ЛИМИТЕД, Соапворкс, 

Ордсалл Лејн, Салфорд, Обединето Кралство, 

М5 3фТТ, стекнува контрола врз ВИРТУАЛ1 

ЛИМИТЕД, 6ти кат, Алфабета, 14-18 Финсбури 

Сквер, Лондон, Англија, ЕЦА 1БР 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

41 Упр. Бр.08-75 

11.05.2022 

Фолксваген Акциенгезелшафт, Берлинер Ринг 

2, 38440 Волфсбург, Германија,стекнува 

контрола врз Интента ГмбХ, Ахорнштрасе 55, 

09112 Чемниц, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

42 Упр. Бр.08-79 

26.05.2022 

Словенија Бродбенд С.а.р.л, 2 Руе Едвард 

Стаихен, Луксембург, Големото Војводство 

Луксембург, стекнува контрола врз Тотална 

телевизија д.о.о., Бузински прилаз 10, Загреб, 

Хрватска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

43 Упр. Бр.08-80 

26.05.2022 

Баумит ГмбХ, Рекенберг 12, 87541 Бад 

Хинделанг, Германија, стекнува контрола врз 

Сакрет Трокенбауштофе ДР. Арнолд Шефер 

ГмбХ ,  Остерхагенер 2, 37424 Бад Лаутерберг 

на Харц, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

44 Упр. Бр.08-82 

26.05.2022 

Васс Консулториа де Системас, С.Л., Авда де 

Еуропа 1 – Едифицио Б Алкобендас 28, 

Мадрид Шпанија, стекнува контрола врз 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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Инсајд Груп АГ , Флуелистрассе 13 кернс, 

Обвалден, 6064, Швајцарија и индиректно врз 

неговите зависни друштва, вклучително и врз 

Друштво за производство, трговија и услуги 

УАН ИНСАЈД МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје, со 

регистрирано седиште на Рајко Жинзифов бр. 

18/1-ка 4, Скопје 

45 Упр.бр.08-83 

26.05.2022 

НеоГамес С.А., ул. Мерл 2146 Луксембург, 

стекува контрола врз Аспајр Глобал Плц.,  

ниво Г, канцеларија 1/5086, Квантум Хаус ул. 

Абате Ригор ТА’ XBIEX Xbx1120 МАЛТА 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

46 Упр.бр.08-84 

08.06.2022 

Форд Отомотив Санаи А.С. ,  Акпинар 

Махалеси, Хасан Басри Кадеси број 2, 

Санџактепе, Истанбул, Турција стекнува 

контрола врз Форд Романија С.А., ул. Хенри 

Форд 29, Крајова, Романија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

47 Упр.бр.08-87 

08.06.2022 

Нетцетера Гроуп АГ , ул. Ципрессенштрасе 71, 

Цирих, Швајцарија стекнува контрола врз Роут 

Ранк СА , ул. Парк Сциентифик ЕПФЛ, ПСЕ-1, 

1015 Лозана, Швајцарија  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

48 Упр.бр.08-81 

15.06.2022 

МКГ Пропертис Лтд , Криноу 3, Д ОВАЛ, кат / 

канцеларија 502, Агиос Атанасиос, 4103 

Лимасол, Кипар и Александар Недвижности 

Савудрија д.о.о. , Црвен Врв – Монте Росо, 

Град Умаг, Албери – Албери 304, Република 

Хрватска основаат друштво за заедничко 

вложување со назив Смрка Резорт д.о.о. , 

Црвени Врв, Албери 304, Град Умаг, 

Република Хрватска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

49 Упр.бр.08-89 

15.06.2022 

Др. Инг. х.ц. Ф. Порше Акциенгезелшафт, 

Поршеплац 1, 70435 Штутгарт, Германија 

стекнува контрола врз Аутоцентрум Спорт А,  

Рјенштубен 9, 0679 Осло, Норвешка 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

50 Упр.бр.08-85 

28.06.2022 

Бејкер Хјуз Компани, 17021 Алдин Вестфилд 

Роуд, Хјутон, Тексас 77073, САД и Сауди 

Арабиан Индастриал Инвестментс Компани, 

Кинг Калед Интернешенл Еирпорт Роуд, 

предна зграда N4 во Ријад, 13413-3686, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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Кралство Саудиска Арабија, ќе основаат 

заедничко вложување 

51 Упр.бр.08-90 

28.06.2022 

Гентерм Инкорпорејтед, 21680 Хагерти Роуд, 

Нортвил, Мичиген, САД, стекнува контрола врз 

Алфмајер Прецизион СЕ, Индустриштрасе 5, 

91757 Тројхтлинген, Германија и КОСМИК 

Индустрифервалтунгс-унд Фермитунгс ГмбХ, 

Индустриштрасе 5, 91757 Тројхтлинген, 

Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

52 Упр.бр.08-91 

28.06.2022 

ТЕЛЕКОМ СЛОВЕНИЈЕ, д.д,  Цигалетова 

улица 15, 1000 Љубљана, Словенија стекнува 

контрола врз АЦТУАЛ И.Т., информацијске 

технологије, д.д. , Феррарска улица 14, 6000 

Копер, Каподистрија, Словенија  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

53 Упр.бр.08-93 

28.06.2022 

„А1 Бугарија“ ЕАД, ул. “Кукуш”, бр. 1, Дистрикт 

Илинден, 1309 Софија, Бугарија, стекнува 

контрола врз „СТЕМО“ ООД, ул.“Николаевска“, 

бр. 48, 5300 Габрово, Бугарија  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

54 Упр.бр.08-94 

06.07.2022 

Миндскуаред а.с.,, Европска  866/63. Воковице, 

160 00 Прага 6, Република Чешка стекнува 

контрола врз Свеетспот ЦЗ с.р.о., 

Вашингтонова 1599/17, Нове Место, 110 00 

Прага 1, Република Чешка  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

55 Упр.бр.08-95 

06.07.2022 

АС ИутеКредит Европа, Маакри ТН бр.19/1, 

10145 Талин, Хаарју Мааконд, Област 

Кекслина, Естонија стекнува контрола врз 

ЕНЕРГБАНК Комерцијална акционерска банка, 

Кишињев  улица Тигхина 23/3, Република 

Молдавија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

56 Упр.бр.08-99 

19.07.2022 

Пајплајф Интернешенл ГмбХ, 

Винербергерплац 1, 1100 Виена, Австрија 

стекнува контрола врз Варгон д.o.o, 

Кукуљаново 352, Кукуљаново Хрватска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

57 Упр.бр.08-100 

19.07.2022 

Аустротерм ГмбХ, Петер Шмид-Гасе 1, 7423, 

Пинкафелд, Австрија, стекнува контрола врз 

ОПАЛ Технолоџис СРЛ, Букурешт, Округ 1, ул. 

Избицени, бр.117-119, 2 кат, соба 7, Романија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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58 Упр.бр.08-92 

17.08.2022 

Претпријатие за телекомуникации Телеком 

Србија а.д., Белград, улица Таковска 2, 

Белград, Република Србија, стекнува контрола 

врз имотот на OK SKAY Претпријатие за 

проектирање, производство, промет и услуги 

ДОО Белград, улица Бранка Момирова 12, 

Белград, Република Србија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

59 Упр.бр.08-103 

17.08.2022 

ЕЛКЕМ АСА, Драменсвајен 169, Осло, 

Норвешка,  Хидро Енерги Инвест АС, 

Драменсвајен 264, Осло, Норвешка и Алтор 

Фанд V (Бр. 1) АБ и Алтор Фанд V (Бр. 2) АБ, 

Јакобсгатан 6, 111 Стокхолм, Шведска, 

стекнуваат заедничка контрола врз Вианоде, 

Драменсвајен 169, Осло, Норвешка  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

60 Упр.бр.08-105 

17.08.2022 

Друштвото за одгледување, пост бербени 

активности, откуп и трговија на лешник 

СОКОТЕРА ДООЕЛ Битола, ул. А бр.1, с. 

Драгожани, 7000 Битола, Република Северна 

Македонија стекнува контрола врз Друштво за 

земјоделско производство ДУШАН ЌИРИЌ 

ДООЕЛ Росоман, ул. Грачанско бр. 2, 

Росоман, Република Северна Македонијa 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

61 Уп.бр.08-29 

23.08.2022 

ВИВА ФРЕШ Ш.П.К. , Магистралја Приштина 

Липјан НН, Суходол, Грачаница, Косово 

стекнува контрола врз Друштво за трговија 

КИТ-ГО ДООЕЛ Штип, бул.Гоце Делчев бр.52 

Штип, Република Северна Македонија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

62 Упр.бр.08-102 

23.08.2022 

Јунајтед Медиа С.а.р.л. 6, руе Жан Моне, Л-

2180, Луксембург и Хостафрано Лимитед, Арх. 

Макариоу III, 58, ИРИС ТАУЕР, 8ми кат, 1075 

Никозија, Кипар стекнуваат заедничка 

контрола врз Адеба Инвестментс Лимитед , 

Арх. Макариоу III, 58, ИРИС ТАУЕР, 8 ми кат, 

1075 Никозија, Кипар 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

63 Упр.бр.08-104 

23.08.2022 

Власинка ДОО Белград, ул. Батајнички друм 

бр.14-16, Земун, Белград, Република Србија  

стекнува контрола врз Хомољска вода ДОО, 

Нересница, ул. Хомољска бр.2А, Кучево, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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Република Србија 

64 Упр.бр.08-106 

23.08.2022 

АЛФИ, управување со алтернативни 

инвестициски фондови, д.о.о, Веровшкова 

улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола врз  СПОРТИНА, 

надворешна и внатрешна трговија на големо и 

мало, производство, застапување, 

посредување и организација, Блед, д.о.о., 

Алпска Цеста 43, 4248 Леше, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

65 Упр.бр.08-107 

07.09.2022 

 Фолксваген Акциенгезелшафт, Берлинер Ринг 

2, 38440 Волфсбург, Германија стекнува 

контрола врз ЕВАГ Емдер Феркерс унд 

Аутомотив ГмбХ, Швекендиекплатц 1, 26721 

Емден, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

66 Упр.бр.08-108 

07.09.2022 

АЛФИ РЕ, управување со алтернативни 

инвестициски фондови, д.о.о, Веровшкова 

улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола врз ММ ОМИКРОН друштво 

за инвестиции д.о.о., Дунајска цеста 151, 1000 

Љубљана, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

67 Упр.бр.08-109 

07.09.2022 

Сауди Арабиан Индастриал Инвестментс 

Компани, Кинг Калед Интернешенл Еирпорт 

Роуд, Предна зграда N4 во Ријад, Ријад 13413-

3686, Кралство Саудиска Арабија и 3Д 

Системс, Инк., 333 Три Д Системс Црклс, Рок 

Хил, Јужна Каролина 29730, САД, ќе основаат 

заедничко вложување кое заеднички ќе го 

контролираат 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

68 Упр.бр.08-112 

07.09.2022 

Арицома Груп Интернатионал АБ , ц/о Аспиа 

АБ, Сандра Маттссон Флодмарк, 6350,102 35 

Стокхолм, Шведска, стекнува контрола врз 

Мусала Софт АД), бул. Драган Цанков бр.36, 

Софија 1057, Република Бугарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

69 Упр.бр.08-113 

07.09.2022 

АНАНАС Е-КОМЕРЦ д.о.о. Белград-Нов 

Белград, ул. Владимира Поповиќа бр. 8А, 

Белград, Република Србија, стекнува контрола 

над Друштвото за производство, трговија и 

услуги ВЕБСПОТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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ул. Лермонтова бр. 3/6 – Скопје 

70 Упр.бр.08-114 

14.09.2022 

БИГ Енергија Холдингс Кфт , ул. Марко 7.6 кат 

8, Будимпешта, Унгарија стекнува контрола 

над Друштво за производство, трговија и 

услуги БАКА ЕНЕРЏИ ДОО Скопје ул. Ќемал 

Сејфула бр.7Б, Скопје, Чаир-Република 

Северна Македонија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

71 Упр.бр.08-115 

14.09.2022 

БИГ Енергија Холдингс Кфт, ул. Марко 7.6 кат 

8, Будимпешта, Унгарија стекнува контрола 

над Друштвото за производство, трговија и 

услуги ЧАШИЦА СОЛАР ДОО Скопје со 

регистрирано седиште на адреса бул. АСНОМ, 

бр.72-1/35, Скопје – Аеродром-Скопје, 

Република Северна Македонија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

72 Упр.бр.08-116 

30.09.2022 

Елмор Електрични Инсталации и Сервиси 

1986 ДОО, ул. 22 Хотзот Хајотзер, Ашкелон, 

7878545, Израел стекнува контрола над 

Друштво за производство на енергија 

СУШЕВО 1 ДООЕЛ Скопје, ул. Митрополит 

Теодосиј Гологанов бр.39-15, 1000 Скопје, 

Република Северна Македонија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

73 Упр.бр.08-120 

30.09.2022 

Нетцетера Гроуп АГ, ул. Ципрессенштрасе 71, 

Цирих, Швајцарија стекнува контрола над 

Процентрик АГ, ул. Пиониер бр.28, 8400 

Винтертур, Швајцарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

74 Упр.бр.08-117 

14.10.2022 

Ауди Акциенгезелшафт, Ауто-Унион-Штр. 1, 

85057 Инголштат, Германија и Ислеро 

Инвестментс АГ, Вилдбахштрасе 9, 8340 

Хинвил, Швајцарија, стекнуваат заедничка 

контрола врз Заубер Холдинг АГ, 

Вилдбахштрасе 9, 8340 Хинвил, Швајцарија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

75 Упр.бр.08-119 

14.10.2022 

АЛФИ, управување со алтернативни 

инвестициски фондови, д.о.о, Веровшкова 

улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола над Меркур непремичнине 

д.д., Цеста на окрогло 7, 4202 Накло, 

Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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76 Упр.бр.08-121 

19.10.2022 

МКГ Пропертис Лимитед, Тхе Овал, Оффице 

502, Криноу 3, 4103 Агио Атханасиос, Лимасол, 

Кипар стекнува контрола над БЛОНДСТОНЕ 

ГРОУП ЛИМИТИД –Кипар, Тридент Центар, 

Грива Дигени 115, 3101, Лимасол, Кипар 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

77 Упр.бр.08-127 

19.10.2022 

Генерали Универзално пензиско друштво А.Д. 

, Варшава на ул. Сенаторска бр. 18, 00-082 

Варшава, Полска стекнува контрола над 

МетЛајф Отворен пензиски фонд, Варшава на 

ул. Пжемислова 26, 00-450 Варшава, Полска, и 

МетЛајф Доброволен пензиски фонд, Варшава 

на ул. Пжемислова 26, 00-450 Варшава, 

Полска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

78 Упр.бр.08-122 

27.10.2022 

Создавање на целосно функционално 

заедничко вложување за јавно достапна 

инфраструктура на точки/складишта за 

полнење на тешки електрични возила, 

автобуси и транспортни автобуси од страна на 

Даимлер Трак АГ, Фазаненвег 10, 70771 

Лајнфелден-Ехтердинген-Германија, БЛЕКРОК 

ФАЈНЕНШАЛ МЕНАЏМЕНТ, Инц, 40 Ист 52ра 

улица, Њу Јорк, NY 1022, Соединети 

Американски држави и НЕКСТЕРА ЕНЕРЏИ, 

ИНК, 700 Јуниврс Булевар, Џуно Бич, FL 

33408, Соединети Американски Држави 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

79 Упр.бр.08-123 

27.10.2022 

Др. Инг. х.ц. Ф. Порше Акциенгезелшафт 

Поршеплац 1, 70435 Штутгарт, Германија  

стекнува контрола над РејсДипартмент Б.В. 

Ланге Графте 9, 7321 Апелдоорн, Холандија, 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

80 Упр.бр.08-125 

27.10.2022 

АЛФИ РЕ, управување со алтернативни 

инвестициски фондови, д.о.о , Веровшкова 

улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола над ДЦО, друштво за развој 

на проекти д.о.о., Леталишка цеста 33, 1000 

Љубљана, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

81 Упр.бр.08-128 

27.10.2022 

ВИНЦИ ЕНЕРЏИС, 2169 Булевар де ла 

Дефанс 92000 Нантер, Франција стекнува 

контрола над д Аманокс Солушнс АГ, Дамвег 

9, 3013 Берн, Швајцарија; С&Т Албанија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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СХ.п.к., ул. Ибрахим Ругова, зграда 70, влез 5, 

стан бр.1, 1019, Административна единица 

бр.5, Тирана, Албанија; С&Т Србија 

Претпријатие за информатички инженеринг и 

застапување ДОО Белград, ул. Ѓорѓа 

Станојевиќа 14, Белград, Србија; Хамкос ИТ 

Сервис ГмбХ, Марие-Цурие-Штрасе 16, 72488 

Зигмаринген, Германија; С&Т Дојчланд ГмбХ, 

Ам Флугплатз 35, 56743 Мендиг, Германија; 

С&Т Молд Д.О.О., ул. Калеа Иешилор 8, MD-

2069 Кишињев, Република Молдавија; 

СИТИКОМП Сервис ГмбХ, Елли-Бајнхорн-

Штрасе 11, 73760, Остфилдерн, Германија и 

С&Т ЦЕЕ Холдинг с.р.о., Млинске Ниви 71, 821 

05 Братислава, Република Словачка 

82 Упр.бр.08-133 

27.10.2022 

ПХО П ГмбХ,, Лангендорфер Штрасе 23, 06667 

Вajсенфелс, Германија стекнува контрола над 

Стора Енсо Максау ГмбХ, Мичерлихштрасе 

76187 Карлсруе, Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

83 Упр.бр.08-137 

27.10.2022 

Лонгтејл Ад Солушенс, Инц, Државата 

Делавер на 251 Литл Фолс Драјв, Вилмингтон, 

Округ Њу Касл 19808, Соединетите 

Американски Држави стекнува контрола над 

Друштво за информатичка технологија 

ИНПЛЕЕР ХУБ ДООЕЛ Скопје, ул. Никола 

Кљусев бр. 11, Центар, 1000 Скопје и 

одредени средства (во форма на права од 

интелектуална сопственост и договори) од 

ИнПлеер Лимитед, 37-41 Мортимер Стреет, 

Лондон, ВВИТ, 3ЈХ, Обединето Кралство 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

84 Упр.бр.08-134 

03.11.2022 

 

Телемах БХ д.о.о. Сараево, Џемал Биједиќ бр. 

216, Сараево, Босна и Херцеговина, стекнува 

контрола над Т-Икс ТВ д.о.о. Тузла, Фочанска 

бр. 1Н, Тузла, Босна и Херцеговина 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

85 Упр.бр.08-135 

03.11.2022 

 

Телемах БХ д.о.о. Сараево , Џемал Биједиќ 

бр. 216, Сараево, Босна и Херцеговина, 

стекнува контрола над друштвото МИСС.НЕТ 

д.о.о. Бихаќ Бихаќ, Сараевска 24, Босна и 

Херцеговина 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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86 Упр.бр.08-136 

03.11.2022 

 

АУТОЦОНТ а.c. ,Хорнополни 3322/34, 

Моравска Острава, 70200 Острава, Република 

Чешка, стекнува контрола над одредени 

средства на Аксиелл с.р.о, Прага 5- 3личн, Ха 

Радости 106/64, поштенски код 15521, 

Република Чешка 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

87 Упр.бр.08-138 

03.11.2022 

 

Телеком Србија АД Белград ул. Таковска бр. 2 

Белград, Србија стекнува контрола над дел на 

деловното работење на КАБЛОВСКА 

ДИСТРИБУЦИЈА СУРЧИН ДОО БЕЛГРАД – 

Сурчин, ул. Војвоѓанска бр. 109, Белград-

Сурчин, Србија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

88 Упр.бр.08-139 

15.11.2022 

 

Групација Арицома а.с. , Винохрадска 

1511/230, Страшнице, 100 00 Прага 10 

Република Чешка стекнува контрола над 

Сабрис схаред сервицес  с.р.о. , Пекаржска 

621/7, Јинонице, 155 00 Прага 5 , Република 

Чешка и со одреден  бизнис од Сабрис ЦЗ 

с.р.о.,   Пекаржска 621/7, Јинонице, 155 00 

Прага 5 , Република Чешка  

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

89 Упр.бр.08-142 

15.11.2022 

 

ЛЕО II-VV11 ГмБХ (LEO II.-VV11 GmbH),  

Оттоштрасе 1, 80333 Минхен, Германија 

стекнува контрола над Витеско Технолоџис 

Емитек ГмбХ , Хауптштрасе 128, 53797 

Лохмар, Германија, новоосновани зависни 

друштва на Витеско Технолоџис Емитек ГмбХ 

во Јапонија, САД, Кореја, Индија и Кина, 

вклучувајќи ги локално издвоените бизниси на 

Витеско Технолоџис ГмбХ, со седиште на 

Сименсштрасе 12, 93055 Регенсбург, 

Германија, недвижности во Лохмар и Ајзенах, 

Германија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

90 Упр.бр.08-145 

15.11.2022 

 

АЛФИ ПЕ д.о.о. специјален инвестициски фонд 

к.д., Веровшкова улица 55А, 1000 Љубљана, 

Словенија стекнува контрола над А+ВЕТ, 

ветеринарна амбуланта, д.о.о., Маркљева 

улица 2А, 8000 Ново место, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

91 Упр.бр.08-143 ГЕНЕРАЛИ СЦФ С.а.р.л., Булевар Ф.В. 

Рајфајзен бр. 15, Луксембург, Големото 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 
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25.11.2022 

 

Војводство Луксембург и Командитно друштво 

КУРА Фермунгенсфервалтунг Г.м.б.Х. & Ко, 

Заселер Дам 39 a, 22395 Хамбург, Германија 

стекнуваат заедничка контрола над Т-Ц ПЕП 

Проперти С.а.р.л, улица Хилдегард фон 

Бинген бр. 1, Луксембург, Големото Војводство 

Луксембург 

(одобрена) 

92 Упр.бр.08-141 

05.12.2022 

 

Џенертелајф С.п.А. Италија, Женерали Вие 

С.А., Франција, Џенерали Италија С.п.А. 

Италија, Генерали Дојчланд АГ  Германија, 

Алеанца Асикурациони С.п.А. Италија и 

Мунхенер Рукферзихерунгс-Гезелшафт 

Акциенхезелшафт ин Мунхен Германија ќе 

стекнат заедничка контрола над Саксон Ленд 

Б.В. (Saxon Land B.V.), со седиште на Де Ентре 

91, 1101BH, Амстердам, Холандија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

93 Упр.бр.08-147 

05.12.2022 

 

Друштво за надворешна и внатрешна трговија 

и услуги НЕЛТ КО. д.о.о. Добановци, Маршал 

Тито бр. 2266, Добановци, Република Србија 

стекнува контрола над СелфНест д.о.о. 

Белград-Звездара, Дваесетидеветти ноември 

1, Белград, Република Србија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

94 Упр.бр.08-148 

05.12.2022 

 

 АЛФИ ПЕ д.о.о. специјален инвестициски 

фонд к.д., Веровшкова улица 55А, 1000 

Љубљана, Словенија стекнува контрола над 

ЗВЦ ЛИПЕЈ-ШЕРБЕЦ д.о.о. Приватен 

ветеринарен центар , Ул. 11 Новембра 43А, 

8273 Лесковец при Кршкем, Словенија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

95 Упр.бр.08-149 

05.12.2022 

 

В.А.Г. пејмент солушенс а.с. , Прага 4, На 

Витезне плани, 1719/4, Прага 140 00, Чешка 

Република, стекнува контрола над Група 

Инело С.А. , Биелско-Биала, на адреса ул. 

Карпацка 24/Б13, 43-300 Биелско-Биала, 

Полска 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

96 Упр.бр.08-150 

05.12.2022 

 

МЕРКАТОР-ЦГ Д.О.О. Подгорица, Пут 

Радомира Ивановица бр. 2, Подгорица, Црна 

Гора, стекнува контрола над 

новоформираното друштво за посебна намена 

(ДПН) кое ќе го преземе малопродажниот 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 
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бизнис на ФРАНЦА МАРКЕТИ ДОО Бијело 

Поље, ул. Светог Петра Цетињског ББ Бјело 

Поље, Црна Гора 

97 Упр.бр.08-154 

16.12.2022 

 

 БИГ Енергиа Холдингс Кфт.,  1055 

Будимпешта, ул. Марко 7.6 кат8, Унгарија 

стекнува контрола над Скај Солар ДОО, 

Скопје, ул.Иван Аговски бр.11/1-10 Скопје 

Република Северна Македонија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

98 Упр.бр.08-155  

16.12.2022 

 

Ческа спорителна, а.д., Олбрахтова 1929/62, 

14000 Прага 4, Чешка Република стекнува 

контрола над Сбербанк ЦЗ, а.д. во 

ликвидација, У Трезорки 921/2, Јинонице 158 

00 Прага 5, Чешка Република 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

99 Упр.бр.08-157  

29.12.2022 

 

Софтлајн Холдинг Плц, Коста Цхараки 11, 

стан/канцеларија 302, 3041 Лимасол, Кипар 

стекнува контрола над Њу Фронтир Холдинг 

ГМБХ, Обере Амтсхаусагге 16/5, 1050 Виена, 

Австрија 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

100 Упр.бр.08-158  

29.12.2022 

 

Фолксваген Акциегезелшафт, Берлинер Ринг 

2, 38440 Волфсбург, Германија, стекнува 

контрола над друштвото парагон семвокс 

ГмбХ, Конрад-Цузе-Штр. 19, 66459 Лимбах, 

Германија. 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

101 Упр.бр.08-159  

29.12.2022 

 

Алвин Финансинг (ОК) Лимитед (Allwyn 

Financing (UK) LTD),  со седиште на One 

Connaught Place, 5 кат, Лондон, Обединето 

Кралство,В2 2ET  над Камелот ОК Лотарии 

Лимитед (Camelot UK Lotteries Limited), со 

седиште на Толпитс Лејн Ватфорд, 

Хертфордшир ВД18 9РН, Обединето Кралство 

во согласност со 

одредбите на ЗЗК 

(одобрена) 

 

1. Решение Уп. бр. 08-17 од 17.01.2022 година за концентрација со која ДуПонт де 

Немоурс, Инц., 974 Центер Роад, Билдинг 730, Вилмингтон, Делавер 19801, САД  ќе 

стекне контрола врз Роџерс Корпоратион, 2225 В. Чендлер Булевард., Чендлер, 

Аризона, 85224-6155, САД. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа 

под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 
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2. Решение Уп. бр. 08-3 од 26.01.2022 година за концентрација со која ДВ Реусаблес доо, 

Купљенско 75б, Војниќ (Општина Војниќ), Хрватска, стекнува контрола над 

СТРАЖАПЛАСТИКА а.д. Хум на Сутли 123, општина Хум на Сутли, Република 

Хрватска. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

3. Решение Уп. бр. 08-5 од 26.01.2022 година за концентрација со која Словениа 

Бродбенд С.а.р.л, Руе Едвард Стаихен 2, 2540 Луксембург, Големото Војводство 

Луксембург, стекнува контрола над Телелинк Бизнис Сервисис Груп АД , Бизнис центар 

Ричхил, блок Б, 6 Панорама Софиа ул., Малинова Долина Вила Област, 1766 Софија, 

Бугарија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

4. Решение Уп. бр. 08-10 од 26.01.2022 година за концентрација со која Бугарско 

телекомуникациско друштво ЕАД, Булевар Цариградско шосе 1784, Софија, Бугарија, 

стекнува контрола над  Телнет ООД, ул. Бугарија 17, Велико Трново 5000, Бугарија. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

5. Решение Уп. бр. 08-14 од 26.01.2022 година за концентрација со која Линк Мобилити 

Група АС, Университетсгата 2, 0164 Осло, Норвешка стекнува контрола над Мателаб 

С.р.л., Виа Рома бр. 6, 23900 – Лекко (ЛЦ), Италија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

6. Решение Уп. бр. 08-1 од 02.02.2022 година за концентрација со која ДГЛ 

ИНТЕРНАТИОНАЛ (УК) ЛТД, Сквер Сент Џејмс 11-12, 3-ти кат, стан 1, Лондон СВ1У 

4ЛБ, Англија стекнува контрола врз ДП ЈУБ д.д., Дол При Љубљани 28, 1262 Дол При 

Љубљани, Словенија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

7. Решение Уп. бр. 08-4 од 02.02.2022 година за концентрација со која Даимлер Трак АГ, 

Лајнфелден-Ехтердинген, Фасаненвег 10, 70771 Лајнфелден-Ехтердинген, Германија, 

ТРАТОН СЕ, Дахауер Штрасе 641, 80995 Минхен, Германиј, и АКЦИЕБОЛАГЕТ 

ВОЛВОПУБЛ, Гропегардсгатан 2, 405 08 Гетеборг, Шведска, создаваат заедничко 

вложување. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

8. Решение Уп. бр. 08-6 од 02.02.2022 година за концентрација со која Ерсте Банк 

Унгарија Зрт., 138 Будимпешта, Нипфурдо ул. 24-26, Унгарија, стекнува контрола врз 

Комерцбанк Унгарија Зрт.,  Х-1054 Будимпешта, Шиченји ракпарт 8, Унгарија. Со 
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решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

9. Решение Уп. бр. 08-7 од 02.02.2022 година за концентрација со која Телемах, 

широкопојасна комуникација, д.о.о. Брнчичева улица 49А, 1231 Љубљана – Чрнуче, 

Словенија, стекнува контрола врз КАБЕЛСКО РАЗДЕЛИЛНИ СИСТЕМ, друштво за 

дистрибуција на ТВ и радио програми, д.о.о.,  Никова улица 9, Ленарт во Словенечки 

ридови Словенија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

10. Решение Уп. бр. 08-8 од 02.02.2022 година за концентрација со која Србија Бродбенд – 

Српске кабловске мреже д.о.о. Белград, Булевар Пеко Дапчевиќ 19, Белград-

Вождовац, Република Србија, стекнува контрола над дел од работењето на друштвото 

Поларис Медиа д.о.о. Ниш. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа 

под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

11. Решение Уп. бр. 08-9 од 02.02.2022 година за концентрација со која НИС АД НОВИ 

САД, Народен фронт 12, Нови Сад, Србија стекнува контрола врз ХИП-ПЕТРОХЕМИЈА 

АД ПАНЧЕВО, ул. Спољностарчевачка 82, 26000, Панчево, Србија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

12. Решение Уп. бр. 08-15 од 02.03.2022 година за концентрација со која АЛФИ ДИУ ЦЕЕ, 

Алтернативен инвестициски фонд, управувано од АЛФИ, управување со алтернативни 

инвестициски фондови д.о.о., Веровшкова улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија и 

неговото друштво за специјални намени АЛФИ М1, наменско друштво за инвестиции, 

д.о.о. Веровшкова улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола врз 

МЕРКУР трговија д.о.о. Цеста на Окрогло 7, 4202 Накло, Словенија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

13. Решение Уп. бр. 08-19 од 02.03.2022 година за концентрација со која Синесајт Медиа 

Холдингс Лимитед Медиус Хаус 2 Шератон стрит, Лондон, Обединетото Кралство, В1Ф 

8БХ, преку своето зависно друштво Комино Медиа Лтд, Медиус Хаус 2 Шератон стрит, 

Лондон, Обединетото Кралство В1Ф 8БХ, стекнува контрола врз Друштво за филмска 

продукција ФХ3Х Цинесите ДОО Скопје, Тодор Александров 71/2-2, 1000 Скопје, 

Република Северна Македонија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 
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14. Решение Уп. бр. 08-27 од 02.03.2022 година за концентрација со која Др. Инг. х.ц. Ф. 

Порше Акциегезелшафт. Поршеплац 1, 70435 Штутгарт, Германија, стекнува контрола 

врз Фацуа Гмб, Марија-Кири-Штрасе 6, 85521 Отобрун, Германија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

15. Решение Уп. бр. 08-31 од 02.03.2022 година за концентрација - создавање на целосно 

функционално заедничко вложување, од страна на друштвото ЛГ Електроникс Инк. 

,128, Јеоуи-даеро, Јеонгдеунгпо-гу, Сеул, Република Кореја и СМ Ентертејнмент Ко. 

Лтд. , 83-21,Вангсимни-ро, Сеонгдонг-гу, Сеул, Република Кореја. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

16. Решение Уп. бр. 08-33 од 02.03.2022 година за концентрација - гринфилд заедничко 

вложување од страна на A4нXT ГмбХ, ,Ауто-Јунион-Штрасе 1, 85057 Инголштад, 

Германија и Луфтханза Индустри Солушнс АС ГмбХ , Шутценвол 1, 22844 

Нордершедт, Германија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

17. Решение Уп. бр. 08-34 од 02.03.2022 година за концентрација со која Јунајтед Медиа 

С.а.р.л , Пјер Фриден 43, 1543 Луксембург, стекнува контрола врз АСКАНИУС МЕДИА 

д.о.о., ул. Мједеница бр.54, 71000 Сараево, Босна и Херцеговина и Асканиус Медиа, 

промоција и маркетинг, д.о.о, Дунајска цеста 5, 1000 Љубљана, Словенија. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

18. Решение Уп. бр. 08-36 од 02.03.2022 година за концентрација со која Роберт Бош 

Интернационале Бетајлигунген 18АГ, Лутербахштрасе 10, 4528 Цухвил, Швајцарија 

стекнува контрола врз Елпро Груп АГ, Лангојлиштрасе 45, 9470 Бухс СГ, Швајцарија. 

Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е 

во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

19. Решение Уп. бр. 08-37 од 02.03.2022 година за концентрација со која Ламиум Трејд 

Лимитед , Грива Дигени 115, Тридент Центар, 3103 Лимасол, Република Кипар, и АЛФИ 

Рињуаблс управување со алтернативни инвестициски фондови, д.о.о.,  Веровшкова 

улица 55А, Љубљана, Словенија стекнуваат заедничка контрола врз Ивиком Енерџи, 

д.о.о. Жагубица, Југ Богданова 2, Србија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

20. Решение Уп. бр. 08-38 од 02.03.2022 година за концентрација со која ХАЈПРОП 

ИНВЕСТМЕНТС, 2 кат Црадоцк Хеигхтс, Авенија Црадоцк бр.21, Росебанк, Јоханесбург 

2196, Јужна Африка стекнува контрола врз Друштво за трговија и услуги СЦМ РЕТАИЛ 

http://www.kzk.gov.mk/
mailto:kzk@kzk.gov.mk


 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 
 

Ул.„Св.Кирил и Методиј“ бр. 54 (6 ти кат), 1000 Скопје 

Тел (02) 3298 666 Факс (02) 3296 466     www.kzk.gov.mk   e-mail: kzk@kzk.gov.mk 
 

 

38 

 

ДООЕЛ Скопје, ул. Љубљанска бр.4, Скопје – Сити Мол/3 кат , Скопје – Карпош, 

Република Северна Македонија и врз Балкан Ретаил НВ , Херенграцхт бр.500, 1017 СВ 

Амстердам, Холандија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

21. Решение Уп. бр. 08-41 15.03.2022 година за концентрација - стекнување на заедничка 

контрола од Арамко Оврсис Компани Б.В., Шевенингсевег 62-66 2517, КХ Хаг, 

Холандија, и БП Еуропа СЕ, Уберсеале 1, 20457 Хамбург, Германија, над  ЛОТОС - Ер 

БП Полска сп. з о.о.,  ул. Алеја Грунвалдзка 472Б, 80-309, Гданск, Полска. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

22. Решение Уп. бр. 08-42 од 15.03.2022 година за концентрација со која Арамко Оврсис 

Компани Б.В. ,Шевенингсевег 62-66, 2517 КХ Хаг, Холандија, стекнува контрола врз 

Лотос СПВ 1 сп. з о.о. , ул. Елбласка 135, 80-718  Гданск, Полска. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

23. Решение Уп. бр. 08-43 од 15.03.2022 година за концентрација со која Друштвото за 

експорт-импорт, трговија на големо и мало со текстил и конфекција ФЕШН КОМПАНИ , 

булевар Михајла Пупина 115б, 11000 Белград, Србија стекнува  контрола врз МОВЕМ 

И КО Д.О.О. БЕЛГРАД, Земунска 22/34, 11070 Београд – Нови Београд, Србија. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

24. Решение Уп. бр. 08-45 од 15.03.2022 година за концентрација со која САБИК 

Интернешнал Холдингс Б.В., Еуропабоулевард 1, Ситард, Холандија стекнува 

контрола врз СД Друштво за управување мбХ, Арабелаштрасе 4а, 81925 Минхен 

Германија, СД Инвестициско друштво мбХ & Ко. КГ,  Арабелаштрасе 4а, 81925, Минхен 

Германија, СД Друштво за продажба на лиценци мбХ & Ко. КГ, Арабелаштрасе 4а, 

81925, Минхен Германија, како и над сите нивни зависни друштва JBCC Холдинг 

Компани Инк., Делавер САД и Сајентифик Дизајн Компани Инк, Њу Џерси САД. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

25. Решение Уп. бр. 08-46 од 15.03.2022 година за концентрација со која Раваго Хемикалс 

С.А., 76-78, Руе де Мерл, Л 2146 Луксембург, Големото Војводство Луксембург 

стекнува контрола врз Фарма Гревен ГмбХ ,  Хутрупер Хајди 90, 48268 Гревен, 

Германија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 
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26. Решение Уп. бр. 08-47 од  15.03.2022 година за концентрација со која Генерали ИАРД ,  

2 Руе Пиллет – Вилл Париз, 75009 Франција стекнува контрола врз Ла Медикале , 3 

Руе Саинт Виунсент де Паул 75010 Париз, Франција, и Генерали Вие, 2 Руе Пиллет – 

Вилл Париз, 75009 Франција ќе се стекне со портфолио на покритија осигурено од 

страна на Предика Превојанце, Диалогуе ду Кредит Агриколе, 16-18 боулевард де 

Ваугирард, 75015 Париз, Франција. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 

27. Решение Уп. бр. 08-50 од 15.03.2022 година за концентрација со која Општа кредитна 

банка а.д. Братислава, Словачка, Млинске ниви 1, 829 90 Братислава, Словачка, 

Словачка штедилница а.д. Братислава, Словачка, Томашикова 48, 832 37, Братислава, 

Словачка, Татра банка а.д., Хоџово наместие 3, 811 06 Братислава 1, Словачка, 

365.банк, а.д., Двораково набрежие 4, 811 02 Братислава, Словачка и Чехословачка 

комерцијална банка, а.д. Братислава Словачка, Жижкова 11, 811 02 Братислава, 

Словачка основаат заедничко вложување Монилоги с.р.о, Братислава Словачка, 

Млинске ниви 1, 829 90 Братислава, Словачка. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

28. Решение Уп. бр. 08-56 од 15.03.2022 година за концентрација со која НОВА 

ЉУБЉАНСКА БАНКА д.д., Љубљана, Трг Републике 2, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола врз СБЕРБАНК банка д.д. Дунајска Цеста 128А, 1000 Љубљана. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

29. Решение Уп. бр. 08-51 од 23.03.2022 година за концентрација - пренос на 

јужнокорејската деловна активност за комбиња од брендот Мерцедес-Бенц на 

друштвото Даимлер Тракс Кореа Лтд, 8-ми кат, Плоштад Сеул, 416, Ханганг-даеро, 

Јунг-гу, Сеул 04637, Јужна Кореја  на друштвото Мерцедес-Бенц Кореја Лимитед, 9-ти 

кат, Плоштад Сеул, 416, Ханганг-даеро, Јунг-гу, Сеул 04637, Јужна Кореја, дел од 

Мерцедес-Бенц Груп АГ. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

30. Решение Уп. бр. 08-52 од 23.03.2022 година за концентрација со која физичките лица 

Себастијан Хип, Германија и Штефан Хип, Германија стекнуваат заедничка контрола 

врз Хип Холдинг АГ, Германија и Хип и Ко., Германија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

31. Решение Уп. бр. 08-53 од 23.03.2022 година за концентрација со која Ево Пејментс 

Интернешaнeл ЛЛЦ, 515 Бродхолоу Роуд 515, Мелвил, НЈ 11747, Соединетите 

Американски Држави и Национална банка на Грција С.А., ул. Аиолоу 86, 10559 Атина, 
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Грција стекнуваат заедничка контрола врз новоосновано друштво НБГ Пејментс С.А., 

Грција. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

32. Решение Уп. бр. 08-56 од 23.03.2022 година за концентрација со која НОВА 

ЉУБЉАНСКА БАНКА д.д., Трг Републике 2, 1000 Љубљана, Словенија, стекнува 

контрола врз Сбербанк банка д.д., Дунајска цеста 128А, Словенија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

33. Решение Уп. бр. 08-58 од 29.03.2022 година за концентрација со која СДМ 

ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО БЕЛГРАД-НОВ БЕЛГРАД , Булевар Маршал Толбухин бр.38-

7, Белград, Нов Белград, Република Србија стекнува контрола врз Друштво за 

приредување на игри на среќа МАКС БЕТ ДОО Скопје, бул. 8-ми Септември бр.4-3/4, 

Скопје, Република Северна Македонија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

34. Решение Уп. бр. 08-63 од 27.04.2022 година за концентрација со која Салус, Љубљана, 

д.д., Литостројска улица, 46А, 1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола врз 

Медикоинженеринг д.о.о., Превале 1, 1236 Трзин, Словенија. Со решението е утврдено 

дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

35. Решение Уп. бр. 08-64 од 27.04.2022 година за концентрација со која Синвен Капитал 

Менаџмент (VII) Џенерал Партнер Лимитед, Левел 4, Мил Корт, Ла Шаротери, Ст Питер 

Порт, Гернзи, ГУ1 1ЕЈ, Ченел Острови стекнува контрола врз одредени делови од 

работењето во областа на природните науки на друштвото  Бајер Акциенгезелшафт,  

Каизер-Вилхелм-Але 1, 51373 Леверкузен, Германија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

36. Решение Уп. бр. 08-65 од 27.04.2022 година за концентрација со која Кин енд Карта 

Груп Лимитед, Спитфајр Билдинг, улица 71 Колиер, Лондон, Н1 9БЕ, Обединето 

Кралство стекнува контрола над Мелон АД, 20 Коста Лулчев, 3 кат, 1113 Софија, 

Бугарија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

 

37. Решение Уп. бр. 08-69 од 27.04.2022 година за концентрација со која САРАНТИС 

ПОЛСКА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО, ул. "Пулавска" бр. 42 Ц, 05-500 Пјасечно, Полска 

стекнува контрола врз друштвото СТЕЛА ПЕК ЈУРОП ДРУШТВО СО ОГРАНИЧЕНА 

ОДГОВОРНОСТ, ул. "Задумана" бр. 11а/4, 02-206 Варшава, Полска. Со решението е 
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утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

38. Решение Уп. бр. 08-71 од 11.05.2022 година за концентрација со која Ламиум Трејд 

Лимитед , Грива Дигени 115, Тридент Центар, 3103 Лимасол, Кипар, Кула Солар Лтд., 

Фиоринис Грег Тауер 7, Лимасол, Кипар и Виафаст Лтд., Фиоринис Грег Тауер 7, 

Лимасол, Кипар стекнуваат заедничка контрола над друштвата Агросолар д.о.о. 

Белград. Булевар Михајло Пупин бр. 115 е, Белград Србија и Виафаст д.о.о. Белград, 

Булевар Михајло Пупин бр. 115 е, Белград Србија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

39. Решение Уп. бр. 08-73 од 11.05.2022 година за концентрација со која ВГРД ГмбХ 

(VGRD GmbH), Волфсбургер Ландштрасе 22/22а/22б, 38442 Волфсбург, Германија 

стекнува контрола врз одреден имот на Ауто-Холдинг Дрезден Гмбх со деловна адреса 

на Хамбургерштрасе 28, 01067 Дрезден, Германија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

40. Решение Уп. бр. 08-74 од 11.05.2022 година за концентрација со која ТОСКА ИОМ 

ФИНКО ЛИМИТЕД, Соапворкс, Ордсалл Лејн, Салфорд, Обединето Кралство, М5 

3фТТ, стекнува контрола врз ВИРТУАЛ1 ЛИМИТЕД, 6ти кат, Алфабета, 14-18 

Финсбури Сквер, Лондон, Англија, ЕЦА 1БР. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

41. Решение Уп. бр. 08-75 од 11.05.2022 година за концентрација со која Фолксваген 

Акциенгезелшафт, Берлинер Ринг 2, 38440 Волфсбург, Германија,стекнува контрола 

врз Интента ГмбХ, Ахорнштрасе 55, 09112 Чемниц, Германија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

42. Решение Уп. бр. 08-79 од 26.05.2022 година за концентрација со која Словенија 

Бродбенд С.а.р.л, 2 Руе Едвард Стаихен, Луксембург, Големото Војводство 

Луксембург, стекнува контрола врз Тотална телевизија д.о.о., Бузински прилаз 10, 

Загреб, Хрватска. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

43. Решение Уп. бр. 08-80 од 26.05.2022 година за концентрација со која Баумит ГмбХ , 

Рекенберг 12, 87541 Бад Хинделанг, Германија, стекнува контрола врз Сакрет 

Трокенбауштофе ДР. Арнолд Шефер ГмбХ ,  Остерхагенер 2, 37424 Бад Лаутерберг на 

Харц, Германија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

http://www.kzk.gov.mk/
mailto:kzk@kzk.gov.mk


 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 
 

Ул.„Св.Кирил и Методиј“ бр. 54 (6 ти кат), 1000 Скопје 

Тел (02) 3298 666 Факс (02) 3296 466     www.kzk.gov.mk   e-mail: kzk@kzk.gov.mk 
 

 

42 

 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

44. Решение Уп. бр. 08-82 од 26.05.2022 година за концентрација со која Васс Консулториа 

де Системас, С.Л., Авда де Еуропа 1 – Едифицио Б Алкобендас 28, Мадрид Шпанија, 

стекнува контрола врз Инсајд Груп АГ , Флуелистрассе 13 кернс, Обвалден, 6064, 

Швајцарија и индиректно врз неговите зависни друштва, вклучително и врз Друштво за 

производство, трговија и услуги УАН ИНСАЈД МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје, со 

регистрирано седиште на Рајко Жинзифов бр. 18/1-ка 4, Скопје. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

45. Решение Уп. бр. 08-83 од 26.05.2022 година за концентрација со која НеоГамес С.А., 

ул. Мерл 2146 Луксембург, стекува контрола врз Аспајр Глобал Плц., ниво Г, 

канцеларија 1/5086, Квантум Хаус ул. Абате Ригор ТА’ XBIEX Xbx1120 МАЛТА. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

46. Решение Уп. бр. 08-84 од 08.06.2022 година за концентрација со која Форд Отомотив 

Санаи А.С. ,  Акпинар Махалеси, Хасан Басри Кадеси број 2, Санџактепе, Истанбул, 

Турција стекнува контрола врз Форд Романија С.А., ул. Хенри Форд 29, Крајова, 

Романија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

47. Решение Уп. бр. 08-87 од 08.06.2022 година за концентрација со која Нетцетера Гроуп 

АГ , ул. Ципрессенштрасе 71, Цирих, Швајцарија стекнува контрола врз Роут Ранк СА , 

ул. Парк Сциентифик ЕПФЛ, ПСЕ-1, 1015 Лозана, Швајцарија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

48. Решение Уп. бр. 08-81 од 15.06.2022 година за концентрација со која МКГ Пропертис 

Лтд , Криноу 3, Д ОВАЛ, кат / канцеларија 502, Агиос Атанасиос, 4103 Лимасол, Кипар и 

Александар Недвижности Савудрија д.о.о. , Црвен Врв – Монте Росо, Град Умаг, 

Албери – Албери 304, Република Хрватска основаат друштво за заедничко вложување 

со назив Смрка Резорт д.о.о. , Црвени Врв, Албери 304, Град Умаг, Република 

Хрватска. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

49. Решение Уп. бр. 08-89 од 15.06.2022 година за концентрација со која Др. Инг. х.ц. Ф. 

Порше Акциенгезелшафт, Поршеплац 1, 70435 Штутгарт, Германија стекнува контрола 

врз Аутоцентрум Спорт А,  Рјенштубен 9, 0679 Осло, Норвешка. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 
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50. Решение Уп. бр. 08-85 од 28.06.2022 година за концентрација со која Бејкер Хјуз 

Компани, 17021 Алдин Вестфилд Роуд, Хјутон, Тексас 77073, САД и Сауди Арабиан 

Индастриал Инвестментс Компани, Кинг Калед Интернешенл Еирпорт Роуд, предна 

зграда N4 во Ријад, 13413-3686, Кралство Саудиска Арабија, ќе основаат заедничко 

вложување. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

51. Решение Уп. бр. 08-90 од 28.06.2022 година за концентрација со која Гентерм 

Инкорпорејтед, 21680 Хагерти Роуд, Нортвил, Мичиген, САД, стекнува контрола врз 

Алфмајер Прецизион СЕ, Индустриштрасе 5, 91757 Тројхтлинген, Германија и 

КОСМИК Индустрифервалтунгс-унд Фермитунгс ГмбХ, Индустриштрасе 5, 91757 

Тројхтлинген, Германија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

52. Решение Уп. бр. 08-91 од 28.06.2022 година за концентрација со која ТЕЛЕКОМ 

СЛОВЕНИЈЕ, д.д,  Цигалетова улица 15, 1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола 

врз АЦТУАЛ И.Т., информацијске технологије, д.д. , Феррарска улица 14, 6000 Копер, 

Каподистрија, Словенија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

53. Решение Уп. бр. 08-93 од 28.06.2022 година за концентрација со која „А1 Бугарија“ 

ЕАД, ул. “Кукуш”, бр. 1, Дистрикт Илинден, 1309 Софија, Бугарија, стекнува контрола 

врз „СТЕМО“ ООД, ул.“Николаевска“, бр. 48, 5300 Габрово, Бугарија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

54. Решение Уп. бр. 08-94 од 06.07.2022 година за концентрација со која Миндскуаред а.с., 

Европска  866/63. Воковице, 160 00 Прага 6, Република Чешка стекнува контрола врз 

Свеетспот ЦЗ с.р.о., Вашингтонова 1599/17, Нове Место, 110 00 Прага 1, Република 

Чешка. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

55. Решение Уп. бр. 08-95 од 06.07.2022 година за концентрација со која АС ИутеКредит 

Европа, Маакри ТН бр.19/1, 10145 Талин, Хаарју Мааконд, Област Кекслина, Естонија 

стекнува контрола врз ЕНЕРГБАНК Комерцијална акционерска банка, Кишињев  улица 

Тигхина 23/3, Република Молдавија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 
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56. Решение Уп. бр. 08-99 од 19.07.2022 година за концентрација со која Пајплајф 

Интернешенл ГмбХ, Винербергерплац 1, 1100 Виена, Австрија стекнува контрола врз 

Варгон д.o.o, Кукуљаново 352, Кукуљаново Хрватска. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

57. Решение Уп. бр. 08-100 од 19.07.2022 година за концентрација со која Аустротерм 

ГмбХ, Петер Шмид-Гасе 1, 7423, Пинкафелд, Австрија, стекнува контрола врз ОПАЛ 

Технолоџис СРЛ, Букурешт, Округ 1, ул. Избицени, бр.117-119, 2 кат, соба 7, Романија. 

Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е 

во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

58. Решение Уп. бр. 08-92 од 17.08.2022 година за концентрација со која Претпријатие за 

телекомуникации Телеком Србија а.д., Белград, улица Таковска 2, Белград, Република 

Србија, стекнува контрола врз имотот на OK SKAY Претпријатие за проектирање, 

производство, промет и услуги ДОО Белград, улица Бранка Момирова 12, Белград, 

Република Србија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

59. Решение Уп. бр. 08-103 од 17.08.2022 година за концентрација со која ЕЛКЕМ АСА, 

Драменсвајен 169, Осло, Норвешка,  Хидро Енерги Инвест АС, Драменсвајен 264, 

Осло, Норвешка и Алтор Фанд V (Бр. 1) АБ и Алтор Фанд V (Бр. 2) АБ, Јакобсгатан 6, 

111 Стокхолм, Шведска, стекнуваат заедничка контрола врз Вианоде, Драменсвајен 

169, Осло, Норвешка. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

60. Решение Уп. бр. 08-105 од 17.08.2022 година за концентрација со која Друштвото за 

одгледување, пост бербени активности, откуп и трговија на лешник СОКОТЕРА ДООЕЛ 

Битола, ул. А бр.1, с. Драгожани, 7000 Битола, Република Северна Македонија 

стекнува контрола врз Друштво за земјоделско производство ДУШАН ЌИРИЌ ДООЕЛ 

Росоман, ул. Грачанско бр. 2, Росоман, Република Северна Македонијa. Со решението 

е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност 

со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

61. Решение Уп. бр. 08-29 од 23.08.2022 година за концентрација со која ВИВА ФРЕШ 

Ш.П.К., Магистралја Приштина Липјан НН, Суходол, Грачаница, Косово стекнува 

контрола врз Друштво за трговија КИТ-ГО ДООЕЛ Штип, бул.Гоце Делчев бр.52 Штип, 

Република Северна Македонија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 
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62. Решение Уп. бр. 08-102 од 23.08.2022 година за концентрација со која Јунајтед Медиа 

С.а.р.л. 6, руе Жан Моне, Л-2180, Луксембург и Хостафрано Лимитед, Арх. Макариоу 

III, 58, ИРИС ТАУЕР, 8ми кат, 1075 Никозија, Кипар стекнуваат заедничка контрола врз 

Адеба Инвестментс Лимитед , Арх. Макариоу III, 58, ИРИС ТАУЕР, 8 ми кат, 1075 

Никозија, Кипар. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

63. Решение Уп. бр. 08-104 од 23.08.2022 година за концентрација со која Власинка ДОО 

Белград, ул. Батајнички друм бр.14-16, Земун, Белград, Република Србија  стекнува 

контрола врз Хомољска вода ДОО, Нересница, ул. Хомољска бр.2А, Кучево, Република 

Србија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

64. Решение Уп. бр. 08-106 од 23.08.2022 година за концентрација со која АЛФИ, 

управување со алтернативни инвестициски фондови, д.о.о, Веровшкова улица 55А, 

1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола врз  СПОРТИНА, надворешна и 

внатрешна трговија на големо и мало, производство, застапување, посредување и 

организација, Блед, д.о.о., Алпска Цеста 43, 4248 Леше, Словенија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

65. Решение Уп. бр. 08-107 од 07.09.2022 година за концентрација со која  Фолксваген 

Акциенгезелшафт, Берлинер Ринг 2, 38440 Волфсбург, Германија стекнува контрола 

врз ЕВАГ Емдер Феркерс унд Аутомотив ГмбХ, Швекендиекплатц 1, 26721 Емден, 

Германија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

66. Решение Уп. бр. 08-108 од 07.09.2022 година за концентрација со која АЛФИ РЕ, 

управување со алтернативни инвестициски фондови, д.о.о, Веровшкова улица 55А, 

1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола врз ММ ОМИКРОН друштво за 

инвестиции д.о.о., Дунајска цеста 151, 1000 Љубљана, Словенија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

67. Решение Уп. бр. 08-109 од 07.09.2022 година за концентрација со која Сауди Арабиан 

Индастриал Инвестментс Компани, Кинг Калед Интернешенл Еирпорт Роуд, Предна 

зграда N4 во Ријад, Ријад 13413-3686, Кралство Саудиска Арабија и 3Д Системс, Инк., 

333 Три Д Системс Црклс, Рок Хил, Јужна Каролина 29730, САД, ќе основаат заедничко 

вложување кое заеднички ќе го контролираат. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 
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68. Решение Уп. бр. 08-112 од 07.09.2022 година за концентрација со која Арицома Груп 

Интернатионал АБ , ц/о Аспиа АБ, Сандра Маттссон Флодмарк, 6350,102 35 Стокхолм, 

Шведска, стекнува контрола врз Мусала Софт АД), бул. Драган Цанков бр.36, Софија 

1057, Република Бугарија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

69. Решение Уп. бр. 08-113 од 07.09.2022 година за концентрација со која АНАНАС Е-

КОМЕРЦ д.о.о. Белград-Нов Белград, ул. Владимира Поповиќа бр. 8А, Белград, 

Република Србија, стекнува контрола над Друштвото за производство, трговија и 

услуги ВЕБСПОТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. Лермонтова бр. 3/6 – Скопје. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

70. Решение Уп. бр. 08-114 од 14.09.2022 година за концентрација со која БИГ Енергија 

Холдингс Кфт , ул. Марко 7.6 кат 8, Будимпешта, Унгарија стекнува контрола над 

Друштво за производство, трговија и услуги БАКА ЕНЕРЏИ ДОО Скопје ул. Ќемал 

Сејфула бр.7Б, Скопје, Чаир-Република Северна Македонија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

71. Решение Уп. бр. 08-115 од 14.09.2022 година за концентрација со која БИГ Енергија 

Холдингс Кфт, ул. Марко 7.6 кат 8, Будимпешта, Унгарија стекнува контрола над  

Друштвото за производство, трговија и услуги ЧАШИЦА СОЛАР ДОО Скопје со 

регистрирано седиште на адреса бул. АСНОМ, бр.72-1/35, Скопје – Аеродром-Скопје, 

Република Северна Македонија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 

72. Решение Уп. бр. 08-116 од 30.09.2022 година за концентрација со која Елмор 

Електрични Инсталации и Сервиси 1986 ДОО, ул. 22 Хотзот Хајотзер, Ашкелон, 

7878545, Израел стекнува контрола над Друштво за производство на енергија 

СУШЕВО 1 ДООЕЛ Скопје, ул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр.39-15, 1000 Скопје, 

Република Северна Македонија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 

73. Решение Уп. бр. 08-120 од 30.09.2022 година за концентрација со која Нетцетера Гроуп 

АГ, ул. Ципрессенштрасе 71, Цирих, Швајцарија стекнува контрола над Процентрик АГ,  

ул. Пиониер бр.28, 8400 Винтертур, Швајцарија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 
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74. Решение Уп. бр. 08-117 од 14.10.2022 година за концентрација со која Ауди 

Акциенгезелшафт, Ауто-Унион-Штр. 1, 85057 Инголштат, Германија и Ислеро 

Инвестментс АГ, Вилдбахштрасе 9, 8340 Хинвил, Швајцарија, стекнуваат заедничка 

контрола врз Заубер Холдинг АГ, Вилдбахштрасе 9, 8340 Хинвил, Швајцарија. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

75. Решение Уп. бр. 08-119 од 14.10.2022 година за концентрација со која АЛФИ, 

управување со алтернативни инвестициски фондови, д.о.о, Веровшкова улица 55А, 

1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола над Меркур непремичнине д.д., Цеста на 

окрогло 7, 4202 Накло, Словенија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 

76. Решение Уп. бр. 08-121 од 19.10.2022 година за концентрација со која МКГ Пропертис 

Лимитед, Тхе Овал, Оффице 502, Криноу 3, 4103 Агио Атханасиос, Лимасол, Кипар 

стекнува контрола над БЛОНДСТОНЕ ГРОУП ЛИМИТИД –Кипар, Тридент Центар, 

Грива Дигени 115, 3101, Лимасол, Кипар. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

77. Решение Уп. бр. 08-127 од 19.10.2022 година за концентрација со која Генерали 

Универзално пензиско друштво А.Д. , Варшава на ул. Сенаторска бр. 18, 00-082 

Варшава, Полска стекнува контрола над МетЛајф Отворен пензиски фонд , Варшава 

на ул. Пжемислова 26, 00-450 Варшава, Полска, и МетЛајф Доброволен пензиски 

фонд, Варшава на ул. Пжемислова 26, 00-450 Варшава, Полска. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

78. Решение Уп. бр. 08-122 од 27.10.2022 година за концентрација - создавање на целосно 

функционално заедничко вложување за јавно достапна инфраструктура на 

точки/складишта за полнење на тешки електрични возила, автобуси и транспортни 

автобуси од страна на Даимлер Трак АГ, Фазаненвег 10, 70771 Лајнфелден-

Ехтердинген-Германија, БЛЕКРОК ФАЈНЕНШАЛ МЕНАЏМЕНТ, Инц, 40 Ист 52ра 

улица, Њу Јорк, NY 1022, Соединети Американски држави и НЕКСТЕРА ЕНЕРЏИ, ИНК, 

700 Јуниврс Булевар, Џуно Бич, FL 33408, Соединети Американски Држави. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

79. Решение Уп. бр. 08-123 од 27.10.2022 година за концентрација со која Др. Инг. х.ц. Ф. 

Порше Акциенгезелшафт Поршеплац 1, 70435 Штутгарт, Германија  стекнува контрола 

над РејсДипартмент Б.В. Ланге Графте 9, 7321 Апелдоорн, Холандија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 
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80. Решение Уп. бр. 08-125 од 27.10.2022 година за концентрација со која АЛФИ РЕ, 

управување со алтернативни инвестициски фондови, д.о.о , Веровшкова улица 55А, 

1000 Љубљана, Словенија стекнува контрола над ДЦО, друштво за развој на проекти 

д.о.о., Леталишка цеста 33, 1000 Љубљана, Словенија. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

81. Решение Уп. бр. 08-128 од 27.10.2022 година за концентрација со која ВИНЦИ 

ЕНЕРЏИС, 2169 Булевар де ла Дефанс 92000 Нантер, Франција стекнува контрола над 

д Аманокс Солушнс АГ, Дамвег 9, 3013 Берн, Швајцарија; С&Т Албанија СХ.п.к., ул. 

Ибрахим Ругова, зграда 70, влез 5, стан бр.1, 1019, Административна единица бр.5, 

Тирана, Албанија; С&Т Србија Претпријатие за информатички инженеринг и 

застапување ДОО Белград, ул. Ѓорѓа Станојевиќа 14, Белград, Србија; Хамкос ИТ 

Сервис ГмбХ, Марие-Цурие-Штрасе 16, 72488 Зигмаринген, Германија; С&Т Дојчланд 

ГмбХ, Ам Флугплатз 35, 56743 Мендиг, Германија; С&Т Молд Д.О.О., ул. Калеа 

Иешилор 8, MD-2069 Кишињев, Република Молдавија; СИТИКОМП Сервис ГмбХ, 

Елли-Бајнхорн-Штрасе 11, 73760, Остфилдерн, Германија и С&Т ЦЕЕ Холдинг с.р.о., 

Млинске Ниви 71, 821 05 Братислава, Република Словачка. Со решението е утврдено 

дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

82. Решение Уп. бр. 08-133 од 27.10.2022 година за концентрација со која ПХО П ГмбХ,, 

Лангендорфер Штрасе 23, 06667 Вajсенфелс, Германија стекнува контрола над Стора 

Енсо Максау ГмбХ, Мичерлихштрасе 76187 Карлсруе, Германија. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

83. Решение Уп. бр. 08-137 од 27.10.2022 година за концентрација со која Лонгтејл Ад 

Солушенс, Инц, Државата Делавер на 251 Литл Фолс Драјв, Вилмингтон, Округ Њу 

Касл 19808, Соединетите Американски Држави стекнува контрола над Друштво за 

информатичка технологија ИНПЛЕЕР ХУБ ДООЕЛ Скопје, ул. Никола Кљусев бр. 11, 

Центар, 1000 Скопје и одредени средства (во форма на права од интелектуална 

сопственост и договори) од ИнПлеер Лимитед, 37-41 Мортимер Стреет, Лондон, ВВИТ, 

3ЈХ, Обединето Кралство. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

84. Решение Уп. бр. 08-134 од 03.11.2022 година за концентрација со која Телемах БХ 

д.о.о. Сараево, Џемал Биједиќ бр. 216, Сараево, Босна и Херцеговина, стекнува 

контрола над Т-Икс ТВ д.о.о. Тузла, Фочанска бр. 1Н, Тузла, Босна и Херцеговина. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена.  
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85. Решение Уп. бр. 08-135 од 03.11.2022 година за концентрација со која Телемах БХ 

д.о.о. Сараево , Џемал Биједиќ бр. 216, Сараево, Босна и Херцеговина, стекнува 

контрола над друштвото МИСС.НЕТ д.о.о. Бихаќ Бихаќ, Сараевска 24, Босна и 

Херцеговина. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите 

на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

86. Решение Уп. бр. 08-136 од 03.11.2022 година за концентрација со која АУТОЦОНТ а.c. 

,Хорнополни 3322/34, Моравска Острава, 70200 Острава, Република Чешка, стекнува 

контрола над одредени средства на Аксиелл с.р.о, Прага 5- 3личн, Ха Радости 106/64, 

поштенски код 15521, Република Чешка. Со решението е утврдено дека 

концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

87. Решение Уп. бр. 08-138 од 03.11.2022 година за концентрација со која Телеком Србија 

АД Белград ул. Таковска бр. 2 Белград, Србија стекнува контрола над дел на 

деловното работење на КАБЛОВСКА ДИСТРИБУЦИЈА СУРЧИН ДОО БЕЛГРАД – 

Сурчин, ул. Војвоѓанска бр. 109, Белград-Сурчин, Србија. Со решението е утврдено 

дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

88. Решение Уп. бр. 08-139 од 15.11.2022 година за концентрација со која Групација 

Арицома а.с., Винохрадска 1511/230, Страшнице, 100 00 Прага 10 Република Чешка 

стекнува контрола над Сабрис схаред сервицес  с.р.о. , Пекаржска 621/7, Јинонице, 

155 00 Прага 5 , Република Чешка и со одреден  бизнис од Сабрис ЦЗ с.р.о.,   

Пекаржска 621/7, Јинонице, 155 00 Прага 5 , Република Чешка. Со решението е 

утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со 

истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

89. Решение Уп. бр. 08-142 од 15.11.2022 година за концентрација со која ЛЕО II-VV11 

ГмБХ (LEO II.-VV11 GmbH),  Оттоштрасе 1, 80333 Минхен, Германија стекнува 

контрола над Витеско Технолоџис Емитек ГмбХ , Хауптштрасе 128, 53797 Лохмар, 

Германија, новоосновани зависни друштва на Витеско Технолоџис Емитек ГмбХ во 

Јапонија, САД, Кореја, Индија и Кина, вклучувајќи ги локално издвоените бизниси на 

Витеско Технолоџис ГмбХ, со седиште на Сименсштрасе 12, 93055 Регенсбург, 

Германија, недвижности во Лохмар и Ајзенах, Германија. Со решението е утврдено 

дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

90. Решение Уп. бр. 08-145 од 15.11.2022 година за концентрација со која АЛФИ ПЕ д.о.о. 

специјален инвестициски фонд к.д., Веровшкова улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола над А+ВЕТ, ветеринарна амбуланта, д.о.о., Маркљева улица 2А, 

8000 Ново место, Словенија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа 

под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 
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91. Решение Уп. бр. 08-143 од 25.11.2022 година за концентрација со која ГЕНЕРАЛИ СЦФ 

С.а.р.л., Булевар Ф.В. Рајфајзен бр. 15, Луксембург, Големото Војводство Луксембург и 

Командитно друштво КУРА Фермунгенсфервалтунг Г.м.б.Х. & Ко, Заселер Дам 39 a, 

22395 Хамбург, Германија стекнуваат заедничка контрола над Т-Ц ПЕП Проперти 

С.а.р.л , улица Хилдегард фон Бинген бр. 1, Луксембург, Големото Војводство 

Луксембург. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

92. Решение Уп. бр. 08-141 од 05.12.2022 година за концентрација со која Џенертелајф 

С.п.А. Италија, Женерали Вие С.А., Франција, Џенерали Италија С.п.А. Италија, 

Генерали Дојчланд АГ  Германија, Алеанца Асикурациони С.п.А. Италија и Мунхенер 

Рукферзихерунгс-Гезелшафт Акциенхезелшафт ин Мунхен Германија ќе стекнат 

заедничка контрола над Саксон Ленд Б.В. (Saxon Land B.V.), со седиште на Де Ентре 

91, 1101BH, Амстердам, Холандија. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 

93. Решение Уп. бр. 08-147 од 05.12.2022 година за концентрација со која  Друштво за 

надворешна и внатрешна трговија и услуги НЕЛТ КО. д.о.о. Добановци, Маршал Тито 

бр. 2266, Добановци, Република Србија стекнува контрола над СелфНест д.о.о. 

Белград-Звездара, Дваесетидеветти ноември 1, Белград, Република Србија. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

94. Решение Уп. бр. 08-148 од 05.12.2022 година за концентрација со која АЛФИ ПЕ д.о.о. 

специјален инвестициски фонд к.д., Веровшкова улица 55А, 1000 Љубљана, Словенија 

стекнува контрола над ЗВЦ ЛИПЕЈ-ШЕРБЕЦ д.о.о. Приватен ветеринарен центар, Ул. 

11 Новембра 43А, 8273 Лесковец при Кршкем, Словенија. Со решението е утврдено 

дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, 

односно концентрацијата е одобрена. 

 

95. Решение Уп. бр. 08-149 од 05.12.2022 година за концентрација со која В.А.Г. пејмент 

солушенс а.с. , Прага 4, На Витезне плани, 1719/4, Прага 140 00, Чешка Република, 

стекнува контрола над Група Инело С.А., Биелско-Биала, на адреса ул. Карпацка 

24/Б13, 43-300 Биелско-Биала, Полска. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 
96. Решение Уп. бр. 08-150 од 05.12.2022 година за концентрација со која МЕРКАТОР-ЦГ 

Д.О.О. Подгорица, Пут Радомира Ивановица бр. 2, Подгорица, Црна Гора, стекнува 

контрола над новоформираното друштво за посебна намена (ДПН) кое ќе го преземе 

малопродажниот бизнис на ФРАНЦА МАРКЕТИ ДОО Бијело Поље, ул. Светог Петра 
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Цетињског ББ Бјело Поље, Црна Гора. Со решението е утврдено дека концентрацијата 

потпаѓа под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно 

концентрацијата е одобрена. 

 

97. Решение Уп. бр. 08-154 од 16.12.2022 година за концентрација со која БИГ Енергиа 

Холдингс Кфт.,  1055 Будимпешта, ул. Марко 7.6 кат8, Унгарија стекнува контрола над 

Скај Солар ДОО, Скопје, ул.Иван Аговски бр.11/1-10 Скопје Република Северна 

Македонија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

98. Решение Уп. бр. 08-155 од 16.12.2022 година за концентрација со која Ческа 

спорителна, а.д., Олбрахтова 1929/62, 14000 Прага 4, Чешка Република стекнува 

контрола над Сбербанк ЦЗ, а.д. во ликвидација, У Трезорки 921/2, Јинонице 158 00 

Прага 5, Чешка Република. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа 

под одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е 

одобрена. 

 

99. Решение Уп. бр. 08-157 од 29.12.2022 година за концентрација со која Софтлајн 

Холдинг Плц, Коста Цхараки 11, стан/канцеларија 302, 3041 Лимасол, Кипар стекнува 

контрола над Њу Фронтир Холдинг ГМБХ, Обере Амтсхаусагге 16/5, 1050 Виена, 

Австрија. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на 

Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

100. Решение Уп. бр. 08-158  од 29.12.2022 година за концентрација со која Фолксваген 

Акциегезелшафт, Берлинер Ринг 2, 38440 Волфсбург, Германија, стекнува контрола над 

друштвото парагон семвокс ГмбХ, Конрад-Цузе-Штр. 19, 66459 Лимбах, Германија. Со 

решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под одредбите на Законот и е во 

согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

101. Решение Уп. бр. 08-159 од 29.12.2022 година за концентрација со која Алвин 

Финансинг (ОК) Лимитед (Allwyn Financing (UK) LTD),  со седиште на One Connaught 

Place, 5 кат, Лондон, Обединето Кралство,В2 2ET  над Камелот ОК Лотарии Лимитед 

(Camelot UK Lotteries Limited), со седиште на Толпитс Лејн Ватфорд, Хертфордшир ВД18 

9РН, Обединето Кралство. Со решението е утврдено дека концентрацијата потпаѓа под 

одредбите на Законот и е во согласност со истиот, односно концентрацијата е одобрена. 

 

2.3. Дадени мислења од страна на Комисијата 

 

Комисијата, согласно ЗЗК, дава мислења по предлог закони и други акти со кои се 

уредуваат прашања што се однесуваат на економската активност, а кои можат да имаат 

влијание на конкуренцијата на пазарот. Во насока на реализација на ова овластување, а 

воедно и јакнење на меѓуресорската соработка со надлежните органи и институции во 

Република Северна Македонија во 2022 година Комисијата ги даде следните мислења: 
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 Мислење по барање на Државна Комисија за спречување на корупција, во врска со 

незаконитости во постапки за јавни набавки за заловување и стручен третман на 

кучиња скитници и нерегистрирани кучиња на територијата на Општина Кичево 

 Мислење во врска со четврта анализа на Агенцијата за електронски комуникации 

на пазар за Локален пристап обезбеден на фиксна локација и петта анализа на 

пазар за Централен пристап обезбеден на фиксна локација за производи од 

широка потрошувачка 

 Мислење по предлог Стратегија за уанпредување на системот на јавните набавки 

во РСМ за периодот 2022-2026 година 

 Мислење за Нацрт подзаконски акти – Методологија за проценка на профилот на 

ризик на снабдувачи и производители на мрежна опрема и Листа на критички 

компоненти и чувствителни делови на електронските комуникациски мрежи 

 Мислење по барање на Друштво за производство, трговија и услуги Солун ДООЕЛ 

Битола во врска со тендер објавен од страна на АД Електрани на РСМ 

 Мислење по барање на Фуд Лаб во врска со објавена постапка за јавни набавки за 

лабораториски услуги за здравствена заштита на животните од заразни болести, 

од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Северна 

Македонија 

 

2.4. Соработка на Комисијата со регулаторни тела и други државни органи 

Согласно ЗЗК, Комисијата при извршување на своите надлежности соработува со 

други државни органи и тела за прашањата кои се во врска со заштитата на 

конкуренцијата. Комисијата и регулаторните тела се должни да разменуваат податоци и 

информации што им се потребни за вршење на своите надлежности, чиј обем на размена 

на информации е ограничен на податоци и информации што се соодветни и 

пропорционални на целите за коишто се разменуваат.  

Во септември 2022 година, Бирото за јавни набавки, Државниот завод за ревизија, 

Државната комисија за жалби по јавни набавки, Државната комисија за спречување на 

корупцијата и Комисијата за заштита на конкуренцијата склучија меморандум за 

соработка за работи од заеднички интерес поврзани со кооридинирање и усогласување 

на праксата на јавни набавки и унапредување на системот на јавни набавки во РСМ. 

Во Октомври 2022 година, Агенцијата за пошти и Комисијата за заштита на 

конкуренцијата склучија меморандум за соработка за реализирација на проекти и 

активности во областа на заштитата на конкуренцијата на пазарот на поштенските услуги. 

Во декември 2022 година, Бирото за јавни набавки и Комисијата за заштита на 

конкуренцијата склучија меморандум за соработка со цел зголемување на ефикасноста и 

ефективноста при размена на податоци по електронски пат, континуирана обука и друга 

меѓусебна соработка.  
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Б. ДРЖАВНА ПОМОШ 

                           

3. Правна рамка 

 

Правната рамка во контролата на државната помош ја сочинува Законот за 

контрола на државната помош и подзаконските акти потребни за негова примена.  

 

3.1 Закон за контрола на државната помош 

 

Законот за контрола на државната помош е донесен на 28 октомври 2010 година 

(„Службен весник на РМ“ бр. 145/10). Законот влезе во сила на 13.11.2010 година. 

Со донесувањето на Законот за контрола на државната помош се изврши 

понатамошно хармонизирање на македонското законодавство во оваа област со 

законодавството на ЕУ и тоа: членовите 107-109 од Договорот за функционирање на ЕУ и 

ЕУ регулативите 32001R0069 и 31999R0659. Воедно се унапреди законитоста и 

ефикасноста во постапувањето на Комисијата преку усогласување на одредбите од 

Законот за контрола на државната помош со Законот за општа управна постапка и со 

Законот за заштита на конкуренцијата. Со тоа се овозможува поедноставна управна 

постапка пред Комисијата во предметите кои се однесуваат на државна помош, која 

постапка истовремено ќе биде појасна и транспарентна за сите заинтересирани страни. 

 

3.2 Подзаконски акти кои прозлегуваат од Законот за контрола на државната 

помош 

 

- Уредба за условите и постапката за доделување на помош од мало значење (de 

minimis) („Службен весник на РМ“ бр. 141/11) 

 Со Уредбата за условите и постапката за доделување на помош од мало значење (de 

minimis) детално се уредуваат условите и постапката за доделување на помошта од мало 

значење (de minimis). Исто така, со оваа Уредба утврдени се условите за доделувањето 

на помошта, односно под кои услови може да се додели истата како и максимално 

дозволените износи на de minimis помошта. Воедно, се уредува и пресметувањето на 

износот на помошта како и кумулацијата и евидентирањето на помошта. Донесувањето 

на Уредбата е со цел усогласување на условите и постапката за доделување на помош 

од мало значење (de minimis) со барањата на ЕУ acquis. 

 - Уредба за начинот и постапката за поднесување на известување за доделување 

на државна помош, како и постапката за вршење надзор на постојната државна помош 

(„Службен весник на РМ“ бр. 142/11) 

 Законодавството за државна помош е усогласено со европското законодавство и во 

делот на известувањето за доделување на државна помош како и во делот на постапката 

за вршење надзор на постојната државна помош преку донесувањето на оваа Уредба. Со 

донесувањето на оваа Уредба детално се уредуваат начинот и постапката за 

поднесување на известување до Комисијата од страна на давателите на државната 
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помош, постапката за оцена на дозволеноста на доделувањето на државната помош како 

и постапката за вршење надзор на постојната државна помош, односно обврската на 

давателите на државна помош за доставување на годишни извештаи до Комисијата за 

доделената дозволена државна помош во претходната година. Во рамките на оваа 

Уредба содржани се и Образецот за известување за планираното доделување на помош, 

Образецот за поедноставено известување како и Образецот за поднесување на годишен 

извештај за доделена дозволена државна помош во претходната година.  

- Уредба за условите и постапката за доделување на регионална помош („Службен 

весник на РМ“ бр. 109/13) 

 Со Уредбата за условите и постапката за доделување на регионална помош 

детално се уредуваат условите и постапката за доделување на регионална помош. 

Воедно, се уредуваат прашањата од особено значење за ефикасно вршење на оцена над 

планираното доделување на регионална помош, како и условите и постапката за 

доделување на истата во РМ од страна на Комисијата. Истата е усогласена со европското 

законодавство во областа на доделување на регионална помош. Со оваа уредба се 

прецизираат условите и постапката за доделување на регионална помош, што е од 

значење за правилна и навремена оцена на дозволеноста или недозволеноста за 

доделувањето на истата, а со што се овозможува ефикасно спроведување на 

надлежноста на Комисијата при надзорот и контролата на доделувањето на регионалната 

државна помош. Донесувањето на Уредбата е со цел усогласување на условите и 

постапката за доделување на регионална помош со барањата на ЕУ acquis. Со 

донесување на оваа Уредба престана да важи Уредбата за утврдување на условите и 

постапката за доделување на регионална помош („Службен весник на РМ“ бр. 81/03 и 

118/09).  

- Уредба за условите и постапката за доделување на хоризонтална помош 

(„Службен весник на РМ“ бр. 03/14).  

 Со оваа уредба детално се уредуваат прашањата од особено значење за 

ефикасно вршење на оцена на планираното доделување на хоризонтална помош, како и 

условите и постапката за доделување на истата во РМ од страна на Комисијата. Воедно, 

со оваа Уредба се пропишуваат условите и постапката за доделување на државна помош 

во областите за истражување и развој и иновации, заштита на животната средина, 

вработување, обука, вршење на услуги од општ економски интерес и мали и средни 

претпријатија во кој било облик, вклучувајќи го и обликот на ризичен капитал, што е од 

значење за правилна и навремена оценка на дозволеноста или недозволеноста на 

доделувањето на помошта во овие области. На овој начин се постигнува поголем степен 

на усогласеност на македонското законодавство со ЕУ acquis од областа на државната 

помош. Со донесување на оваа Уредба престана да важи Уредбата за условите и 

постапката за доделување на хоризонтална помош („Службен весник на РМ“ бр. 157/07).  

  - Уредба за утврдување на условите и постапката за доделување на помош за 

спас и реконструкција на претпријатијата со потешкотии („Службен весник на РМ“ бр. 

81/03 и 83/07). Со оваа Уредба детално се утврдуваат условите и постапката за 

доделување на помошта за спас и реконструкција на претпријатијата со потешкотии.  
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   Комисијата ќе продолжи со понатамошно усогласување на законодавството за 

државна помош со европското законодавство за државна помош. 

 

 4.  Методолошки принципи 

 

4.1. Закон за контрола на државната помош  

 

Методолошката основа на државната помош воспоставена со Законот за 

државната помош („Службен весник на РМ“ бр. 24/03, 70/06 и 55/07) и подзаконските акти 

се надградува и со Законот за контрола на државната помош („Службен весник на РМ“ бр. 

145/10).  

При анализата и оцената на доставените податоци за можните случаи на државна 

помош, Комисијата и понатаму тргнува од основните критериуми кои ја дефинираат 

државната помош и тоа дали:  

- се работи за мерки кои вклучуваат трансфер на државни средства (вклучувајќи 

национални и локални), 

- дадената помош претставува економска предност за примателот на помошта, 

- дадената помош е селективна и 

- помошта има влијание врз конкуренцијата и трговијата.  

Според член 6 од Законот за контрола на државната помош („Службен весник на 

РМ“ бр. 145/10), давател на државна помош е Владата на РМ, органите на државната 

управа, единиците на локалната самоуправа како и секој друг орган или правно лице кои 

доделуваат или планираат да доделат државна помош. 

При дефинирањето на финансиските инструменти се имаа во предвид следните 

групи: 

- Инструменти во група А, кои се делат на две подгрупи, при што во подгрупата А1 

влегуваат неповратните средства во облик на дотации, субвенции на камати, 

отпишување на долгови на деловни претпријатија од кредити, наплата од присилно 

порамнување, а во подгрупата А2 влегуваат олеснување и ослободување од плаќање 

на даноци и придонеси за социјално осигурување; 

- Инструменти во група B, во која влегуваат финансиски трансфери на државата во 

облик на капитални вложувања. Во оваа група покрај класичните капитални 

вложувања се вбројуваат и конверзијата на побарувања на капитално учество и 

поволно продавање на државен имот; 

- Инструменти во група C, во која влегуваат сите трансфери во кои елементот на 

државна помош претставува користа од камата. Овие трансфери се или поволни 

позајмици (група C1) или одложено плаќање на даноци со пониска камата (група C2),  

-  Инструменти во група D во која влегуваат гаранциите како обезбедување на 

комерцијален и некомерцијален ризик. 
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5. Активности на Комисијата  

  

Комисијата и во 2022 година продолжи со спроведување на одредбите од Законот 

за контрола на државната помош, особено со обврската која произлегува од член 13 од 

Законот во кој се предвидува сите даватели на државната помош (Владата на РМ, 

органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа и секој друг орган 

или правно лице кои доделуваат или планираат да доделат државна помош) до 

Комисијата да доставуваат известување за секој план за доделување на нова или измена 

на постојната државна помош, како и за забраната планираната државна помош да биде 

доделена на корисник во периодот додека Комисијата не ја одобри со свое решение, 

односно додека не измине рокот во кој Комисијата треба да донесе решение за оцена на 

помошта.  

 

5.1 Донесени одлуки/решенија за одобрена државна помош во 2022 година 

 

Во текот на 2022 година, вкупниот број на донесени решенија од страна на Комисијата 
изнесува 27 при што кај 19 решенија се утврдува дека мерките содржани во 
известувањата доставени до Комисијата од страна на давателите на државна помош 
претставуваат државна помош во смисла на Законот за контрола на државната помош 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 145/10), кај 2 решенија Комисијата утврди 
дека дел од мерките содржани во известувањето претставуваат помош од мало значење 
(de minimis помош), кај 5 решение Комисијата утврди дека претставуваат помош од мало 
значење (de minimis помош) односно доделена помош која не надминува по корисник 
200.000 евра за период од три години и со 1 решение Комисијата утврди дека дел од 
мерките содржани во известувањето не претставуваат државна помош,1 заклучок за 
Запирање на постапка за оценување на дозволеноста на доделувањето на државната 
помош од страна на Агенцијата за електронски комуникации на основа на Одлука за 
утврдување на најниската висина на еднократниот надоместок и начинот на негово 
плаќање за добивање на одобрение за користење на радиофреквенции од 
радиофреквенциските опсези 700 MHZ и 3.х GHz 

 

 

2022 година 

 

 Број и датум 
на решение 

Вид на помош 

Давател на 
државна 
помош 

Цел Износ во денари Износ во евра 

1 10-26 од 
26.01.2022   
хоризонтална 
помош 

МЖСПП Програмата за 
инвестирање во 
животната средина за 
2022 година 

7.000.000 113.821 

2 10-23 од 
26.01.2022   
не е државна 
помош 

МЖСПП Програмата за заштита на 
природата за 2022 година 

/ / 

3 10- од Фонд за Правилник за   
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02.02.2022   
регионална 
помош 

иновации и 
технолошки 
развој 

инструментот за 
поддршка – 
Кофинансирани грантови 
за комерцијализација на 
иновации 

4 10-28 од 
02.03.2022   
де минимис 

Развојна банка Субвенционирање на 
каматни стапки за 
поддршка на ликвидноста 

120.000.000 1.951.220 

5 10-32 од 
15.03.2022   
де минимис 

Министерство 
за економија 

Програма за развој на 
претприемништво и 
конкурентност на МСП за 
2022 година 

56.000.000 910.569 

6 10-39 од 
15.03.2022   
чл. 8 (2) б) 

Министерство 
за транспорт и 
врски 

Предлог Уредба за 
начинот, поблиските 
критериуми за 
доделување на 
финансиска поддршка на 
домашни и странски 
авиопревозници 

312.420.000 5.080.000 

7 10-55 од 
23.03.2022   
хоризонтална/ 
де минимис/ 
не е државна 
помош 

Министерство 
за економија 

Програма за развој на 
туризмот во 2022 година 

2.000.000/ 
6.000.000 

32.520/ 
97.561 

8 10-68 од 
13.04.2022   
хоризонтална 
помош 

ЗПВРМ  Помош за проект за 
индустриско 
истражување во областа 
на обновливата енергија 
за ОРИЦОН АДВАНСЕД 
ТЕХНОЛОЏИС Велес 

150.675.000 2.450.000 

9 10-70 од 
13.04.2022   
хоризонтална/ 
де минимис 

МТСП Оперативен план за 
активни програми и 
мерки за вработување за 
2022 година 

721.272.578 
/104.505.717 

11.728.009 
/1.699.280 

1
0 

10-76 од 
11.05.2022   
де минимис 

Развојна банка Распределба на средства 
за финансирање на 
проекти за енергетска 
ефикасност и 
финансирање на проекти 
за обновливи извори на 
енергија 

64.050.000  1.041.463 

1
1 

10-77 од 
11.05.2022   
де минимис 

Развојна банка Распределба на средства 
за кредитна линија за 
обртни средства за 
зголемени цени на 
енергенси преку банки 
учеснички 

99.187.000  1.884.550 
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1
2 

10-88 од 
08.06.2022   
Регионална 

ДТИРЗ Помош за инвестициски 
проект на ТЕКНОПАНЕЛ 

610.118.437 9.920.625 

1
3 

10-101 од 
19.07.2022   
Регионална 

ДТИРЗ Државна помош за трет 
инвестициски проект за 
ОДВ Електрик 

307.500.000 5.000.000 

1
4 

10-97 од 
27.07.2022   
чл. 8 (2) б) 

АППТ Програма за промоција и 
поддршка на туризмот за 
2022 година 

42.500.000 691.057 

1
5 

10-110 од 
10.08.2022   
Регионална 

ДТИРЗ Производство на 
електрични возила од 
страна на НЕКСТ.Е.ГО 
МОБИЛЕ 

2.619.030.144 42.585.856 

1
6 

10-111 од 
07.09.2022   
Регионална 

ЗПВРМ Битиќи Трет инвестициски проект 
на КРОМБЕРГ&ШУБЕРТ 
МАКЕДОНИЈА 

792.120.000 12.880.000 

1
7 

10-118 од 
14.10.2022   
хоризонтална 

ДТИРЗ Помош за индустриско 
истражување на ВАН 
ХООЛ МАКЕДОНИЈА  

18.450.000 300.000 

1
8 

10-126 од 
19.10.2022  рм 
регионална 

ДТИРЗ Инвестициски проект на 
КЕМЕТ ЕЛЕКТРОНИКС 
МАКЕДОНИЈА 

723.701.250 11.767.500 

1
9 

10-124 од 
19.10.2022 
чл. 8 (2) б) 

Министерство 
за транспорт 

Предлог Програмата за 
определување средства 
потребни за доделување 
финансиска поддршка за 
поттикнување и развој на 
воздушниот сообраќај во 
Република Северна 
Македонија на домашни и 
странски превозници за 
периодот 2022-2025 
година 

312.420.000 5.080.000 

2
0 

10-129 од 
27.10.2022   
регионална 

ДТИРЗ Втор инвестициски 
проект на АРЦ 
АУТОМОТИВ 
МАКЕДОНИЈА 

153.750.000 2.500.000 

2
1 

10-130 од 
27.10.2022   
регионална 

ДТИРЗ Инвестициски проект на 
КРОМБЕРГ&ШУБЕРТ 
СКОПЈЕ 

1.217.700.000 19.800.000 

2
2 

10-131 од 
03.11.2022   
регионална 

ДТИРЗ Втор инвестициски 
проект на КОНДЕВО МК 
Штип 

1.030.125.000 16.750.000 

2
3 

10-132 од 
03.11.2022   
регионална 
поедноставен
о 

ДТИРЗ Дополнителна 
инвестиција на ВИК 
Алинци 

495.075.000 8.050.000 
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2
4 

10-144 од 
10.11.2022  
регионална 

ДТИРЗ Инвестиција на КИЕЛ 
Желино во ТИРЗ 

285.721.312 4.645.875 

2
5 

10-140 од 
10.11.2022   
регионална 

ЗПВРМ Втора инвестиција на Хај 
Тек Инженеринг центар 

138.375.000 2.250.000 

2
6 

10-146 од 
25.11.2022  мн 
регионална  

ДТИРЗ Втора инвестиција на 
АПТИВ СЕРВИСЕС 

349.151.490 5.677.260 

2
7 

10-156 
16.12.2022 
Де минимис 

Развојна банка Развојна банка ,за 
кредитна линија,за 
обртни редства за 
компании погодени од 
енергецка криза.  

300.000.000 4.878.049 

 

 

Податоците за 2022 година, дадени во табелата, ја покажуваат вкупната сума на 

одобрена планирана државна помош за 2022 година и тоа во различни категории, 

искажани во денари и во евра. 

Категориите за кои е доделена државна помош во 2022 година се: заштита на 

животната средина, поддршка и развој на мали и средни претпријатија, имплементација 

на индустриска политика, поддршка и развој на кластерското здружување, туризам, 

вработување, регионална политика, иновативност,развојна банка, финансиска подршка 

за поттикнување и развој на воздушниот сообраќај  како и планирано доделување на 

државна помош врз основа на Законот за финансиска поддршка на инвестициите 

Вкупниот износ на одобрена државна помош во 2022 година е 

11.031.847.928.00 денари. Од наведените податоци може да се заклучи дека 

учеството на доделената државна помош во 2022 година во однос на БДП 

(претходен податок – 738.427.019 илјади денари) е 1,49 % (процентот не е финален 

бидејќи финалниот БДП за 2022 би бил познат при крајот на 2023 година).    

Исто така, од податоците за 2022 година може да се заклучи дека со давателите 

на државната помош е продолжен континуитетот на соработка во исполнување на 

обврските кои произлегуваат од имплементирањето на законодавството за државна 

помош, а со тоа е овозможено и непрекинато оценување, контрола и надзор од страна на 

Комисијата на таквата доделена државна помош во тие области. 

 

5.2. Доделена државна помош во 2022 година 

ДОДЕЛЕНА ДРЖАВНА ПОМОШ НА СТРАНСКИ КОМПАНИИ ЗА 2022 година 

1. Доделена државна помош за 2022 година од страна на ДТИРЗ 
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Грант 

за 

креира

ње на 

нови 

рабо. 

места 

Плаќање 

на дел од 

платени  

задолжите

лни 

социјални 

придонеси 

10% од 

ОИТ 

набавка на 

нови 

машинии 

/или зграда 

во Зоната  

10% од 

ОИТ  

10% од ОИТ 

набавка на 

нови 

машинии 

/или зграда 

во Зоната, и 

нематериал

ни средства 

Поддршка 

за пораст на 

капитални 

инвестиции 

и приходи 

Царина Персонал

ен данок 

на доход 

 

10 % од ОИТ 
по 
идполнува
ње на 
посебни 
услови 

 
 

45.173.9

13,00 

ден 

734.535,

170еур 

38.350.496,

00 ден 

623.585,30 

еур 

57.810.386,

00 ден 

940.006,27 

еур 

153.726.145

,00 ден 

2.499.612,1

1 еур 

4.932.827,00 

ден 

80.208.57 

еур 

6.317.580,00 

ден 

102.724,88 

еур 

31,897,539,994 

ден  

518.659.186,89

еур 

29.510.868,

00ден 

479.851,51

еур 

402.281.801,

00 ден 

6.541.167,50 

еур 

 

Вкупно доделена државна помош во 2022= 738.104.016,00/ 12.001.619,31 еур  

Доделената државна помош за 2022 година е за ,Гентерм  Северна Македонија, ,Џојсон 

Сејфти Македонија( втор договор), ОДВ- Електрик, ОДВ- Електрик (втор договор), Аптив 

Сервисес Македонија, , Адиент Аутомотиве Струмица, Дура Аутомотиве ДООЕЛ Илинден 

(втор договор), Дура Аутомотиве ДООЕЛ Илинден ,Баумер ДООЕЛ Скопје,  Костал 

Македонија ДООЕЛ Охрид(  прв и втор договор), Мурат Виринг Системс Македонија, 

Гересхајмер, ВИК Македонија ДООЕЛ Прилеп (втор договор), Дура Аутомотиве Стрекчерс 

ДООЕЛ Илинден, Кемет Електроникс Македонија ДООЛЕ Скопје (втор договор) , Ипротекс 

Технички текстил ДООЕЛ Илинден, Пурпласт МК ДОО, Магна Мирорс САУТ – ИСТ ЈУРОП 

ДООЕЛ Струга, Глас Флекс ДООЕЛ Тетово.  

2. Доделената државна помош за 2022  година од страна на АСИПИРМ e само по 

основ на царински ослободувања и изнесува 2.902.516,71 ден/47.195,40 еур.  

Доделената државна помош за 2022 е за 

  ДПХОУ Витек Македонија ДООЕЛ Илинден 610.236,20ден,/9,922,54еур 

  ДПТУ Ван Хоол Македонија, - 1.813.192,02 ден/29,482,76еур 

ДПТУ АРЦ Аутомотив Македонија ДООЕЛ Илинден 479.088,49ден 

/7,790,056 еур 

 

3. Доделена државна помош за 2022 година од страна на Влада на Република 

Северна Македонија, кабинет на заменикот на претседателот на Владата 

задолжена за економски прашања , координација со економските ресори и 

инвестиции Фатмир Битиќи 

 
Вкупно доделена државна помош во 2022 година е 

263.706.804мкд/4.287.915,51еур 
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 Кранфилд Фаундри ДООЕЛ Скопје во износ од 6.573.626 денари/106.888,22 

еур за платен персонален данок на доход и готовински грант во износ од 

10% од оправданите трошоци, 

 Телемон Европа ДООЕЛ Скопје во износ од 10.350.866 денари/168.306,76 

еур за исплата на персонален данок на доход по основ на плати, 

готовински грант  во износ од 10 % на износот на оправдани инвестициски 

трошоци и дополнителна помош во износ од 10% од износот на 

оправданите инвестициски трошоци. 

 Кромбер и Шуберт  Македонија ДООЕЛ Битола (проект2) во износ од 

3.964.407 денари/64.461,90 еур, за данок на добивка 

 Кромбер и Шуберт  Македонија ДООЕЛ Битола (проект3) во износ од 

5.634.564 денари/91.618,92 евра за исплата на готовински грант во износ 

од 10% од износот на оправданите инвестициски трошоци 

 ДММ Дрекселмајер Мануфактуринг Македонија ДООЕЛ Кавадарци во износ 

од 107.225.316 денари/1.743.501,073 еур за исплатен персонален данок 

на доход по основ на плата и други бенефиции и исплата на данок на 

добивка, 

 ДММ Дрекселмајер Мануфактуринг Македонија ДООЕЛ Кавадарци ( 

подружница Куманово) во износ од 58.540.905 денари/915.884,63 еур за 

исплата на персонален данок на доход по основ на плата ,исплата на 

данок на добивка , исплата на готовински грант во износ од 10%од 

износот на оправданите инвестициски трошоци и готовински грант за 

креирање на нови работни места , 

 Маркарт Македонија ДООЕЛ с.Долно Калалслари, Велес во износ од 

57.444.111 денари/934.050,60 еур исплатени за персонален данок за 

доход по основ на плата и други бенефиции и данок на добивка, 

 Лутекс ДООЕЛ Скопје во износ од 8.670.570 денари/140.984,87 еур, 

исплатени за данок на добивка и готовонски грант за креирање на нови 

работни места, 

 ХАЈ ТЕК ИНЖЕНЕРИНГ Центар ДООЕЛ Скопје во износ од 5.302.439 

денари/86.218,50 еур за исплата на персонален данок на доход по основ 

на плата, готовински грант во износ од 10% од износот на оправданите 

инвестициски трошоци, дополнителен готовински грант во износ од 10% 

од износот на оправданите трошоци реализирани и готовински грант за 

креирање на нови работни места. 

 
 

ДОДЕЛЕНА ДРЖАВНА ПОМОШ СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКА ПОДРШКА 

НА ИНВЕСТИЦИИТЕ  
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4. Доделена државна помош за 2022 година од Агенцијата за странски 

инвестиции и промоција на извозот на Република Северна Македонија 

согласно Законот за финансиска подршка на инвестиции 

1,408,326,638ден/22,899,620.13 еур 

 

         Доделена државна помош од страна на давателите на државната помош 

согласно програми и оперативни планови за 2022  година  

 Број и датум 

на решение 

Вид на помош 

Давател на 

државна 

помош 

Цел Износ во денари Износ во евра 

1 10-32 од 

15.03.2022 

де минимис 

Министерство 

за економија 

Програма за развој на 

претприемништвото и 

конкурентноста на мали и 

средни претпријатија за 

2022 година 

56.000.000 / 

910.570 

7.494.707  / 

121.914 

2 10-28 од 

02.03.2022 

де минимис 

Развојна банка 

на Северна 

Македонија АД 

Скопје 

Распределбата на 

средства за 

субвенционирање на 

каматни стапки за 

поддршка на ликвидноста  

на деловни субјекти кои 

оствариле и ја 

реинвестирале  

добивката за 2021 година 

120.000.000    / 

1.951.220 

9.706.493    / 

157.829 

3 10-76 од 

11.05.2022 

де минимис 

Развојна банка 

на Северна 

Македонија АД 

Скопје 

Распределба на средства 

по кредитна линија за 

обртни средства за 

зголемени цени на 

енергенси преку банки 

учеснички 

610.000.000    / 

9.918.699 

1.941.333   /  

31.566 

4 10-77 од 

11.05.2022 

де минимис 

Развојна банка 

на Северна 

Македонија АД 

Скопје 

Распределба на средства 

по кредитна линија за 

финансирање на проекти 

за енергетска ефикасност 

и за обновливи извори на 

енергија преку банки 

учеснички 

610.000.000    / 

9.918.699 

3.587.572   / 

58.335 

5 

 

10-55 од 

23.03.2022  

де минимис 

Министерство 

за економија 

Програма за развој на 

туризмот за 2022 година 

4.000.000  / 

65.041 

845.055  / 

13.741 

 вкупно   1.422.764.229,00 

 

23.134.377,70 
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Вкупно доделената државна помош во 2022 година изнесува 3.835.804.203,00 

денари (62.370.800,04 евро). Учеството на доделената државна помош во 2022 

година во однос на БДП (претходен податок – 738.427.019 илјади денари) е 0,52 % 

(процентот не е финален бидејќи финалниот БДП за 2022 година би бил готов при 

крајот на 2023 година). 

5.3 Државна помош по инструменти 

 

Во однос на инструментите со кои е доделена државната помош за која се 

доставени известувања – нотификации и која е одобрена со решение од Комисијата во 

периодот 2022година може да се заклучи дека државната помош доделена во 2022 

година се доделувала преку инструментите од групите А1, А2 и С2.  

 

5.4 Мислења од страна на Комисијата 

 

Во 2022 година бројот на дадени мислења од страна на Комисијата е 33. 

Зголемениот  број на мислења кои Комисијата ги има донесено е резултат на потребата 

на давателите на државната помош да добиваат мислење од Комисијата уште во фазата 

на подготовка на правните акти кои можат во себе да содржат елементи на државна 

помош, како и на потребата од оценување на предлог договорите за доделување 

регионална државна помош на потенцијалните корисници.  

 

6. Коментари и заклучоци 

 

И во текот на 2022 година, Комисијата е во секојдневна неформална комуникација 

со сите даватели на државна помош кои имаат потреба од било каква информација во 

врска со планираните мерки за доделување на државна помош од страна на давателите. 

Не помало е и значењето на правилното спроведување на законодавството за државна 

помош за европските интеграции.  

Податоците за доделената државна помош во Република Македонија во 2022 

година говорат дека државна помош во голема мера се доделувала за поддршка на 

проекти кои имаат директно влијание врз развојот на економијата во државата.  

Од друга страна, преку развојните програми државата учествуваше преку 

механизмот на државна помош во поддршката и развојот на туризмот, каде како даватели 

се сретнуваат Министерството за економија и Агенцијата за промоција и поддршка на 

туризмот. Исто така, државата преку доделување на државна помош помагаше и во дел 

од мерките од Оперативниот план за активните програми и мерки за вработување за 2022 

година, каде што како давател се јавува Министерството за труд и социјална политика. 

Министерството за економија преку Програмата за развој на претприемништвото и 

конкурентноста на мали и средни претпријатија за 2022 година се јавува како давател на 

државната помош за поддршка на микро, мали и средни претпријатија како и за поддршка 

на занаетчиите. Државата со доделување на државна помош  преку  Правилникот за 

инструмент за поддршка – Кофинансирани грантови за комерцијализација на иновации 
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имаше за цел поттикнување на зголемување на активности за истражување и развој во 

приватниот сектор, охрабрување на соработката помеѓу приватниот сектор и 

високообразовните и  научноистражувачките установи, како и останати форми на 

соработка за комерцијализација на иновации. Воедно, државата преку доделување на 

државна помош  од страна на Министерството за животна средина и просторно 

планирање , помогна за заштита на животната средина преку реализација на конкретни 

мерки, составен дел од Програмата за инвестирање во животната средина за 2022 година 

преку Програмата за заштита на природата за 2022 година. 

  

          Во текот на 2022 година преку Развојната  банка беа субвенционирани каматни 

стапки за подрршка на ликвидноста на деловни субјекти кои оствариле и ја 

реинвестирале добивката за 2021 година. Потоа преку Развојна банка беа распределени 

средства за кредитна линија за обртни средства за компании погодени од енергетска и 

ценовна криза преку директно кредитирање од РБСМ. Исто така, преку Развојната банка 

беше направена распределба на средства за финансирање на проекти за енергетска 

ефикасност и финансирање на проекти за обновливи извори на енергија како и  

распределба на средства за кредитна линија за обртни средства за зголемени цени на 

енергенски преку банки учеснички.  

 

          Воедно, Министерството за транспорт и врски во 2022 година учествуваше со 

механизмот на државна помош преку Предлог - Уредбата за начинот, поблиските  

критериуми за доделување на финансиска поддршка на домашни и странски 

авиопревозници и потребната документација која треба да се достави од корисниците на 

финансиската поддршка. Финансиските средства се утврдуват согласно  Програмата за 

определување средства потребни за доделување финансиска поддршка за поттикнување 

и развој на воздушниот сообраќај во Република Северна Македонија на домашни и 

странски превозници за периодот 2023-2025 година.  

 

         Во  текот на 2022 година се продолжи со планирано доделување на регионална 

државна помош, која како таква е во согласност со целите на регионална политика на 

Република Северна  Македонија и со која се поддржуваат продуктивни почетни 

инвестиции или отворање на работни места, поврзани со инвестициите. Имено, 

планираното доделување на регионална државна помош  во 2022 година , продолжи со 

реализација на дополнителни инвестиции  на постоечките странски инвеститори, 

корисници на државна помош. Сето ова е со цел подобрување, побрз раст и развој на 

економијата во земјата.  

И во текот на 2022 година, од страна на потенцијалните даватели на државна 

помош редовно беа повикувани претставници од Комисијата при подготовка на правни 

акти.  

Давателите на државна помош покажаа подготвеност, преку консултации со 

Комисијата на секојдневна основа, навремено и точно да ги доставуваат известувањата 

до Комисијата. 
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В.  ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ И МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

 

Во продолжение се опишани активностите на Комисијата од областа на 

меѓународната соработка во 2022 година, врзани за процесот на приближување кон 

Европската Унија, како и билатерална и мултилатерална соработка и учество на 

вработените во Комисијата на меѓународни семинари и конференции. 

             

7. Интеграција во ЕУ 

 

Комисијата е носител на НПАА Работната група 3.08 Политика на конкуренција и 

во тоа својство e одговорна за спроведување на потребните активности на законодавен и 

институционален план за поглавјето 08 Политика на конкуренција во насока на 

исполнување на условите за членство на Република Северна Македонија во ЕУ.  

Со одржувањето на Меѓувладината конференција за преговорите на Северна 

Македонија со Европската Унија на 19 јули 2022 година и формално започна процесот на 

пристапни преговори, а се одржа и состанок за започнување со фазата на скрининг. 

На 13.10.2022 година во Брисел се одржа објаснувачки состанок за Поглавје 08 – 

Политика на конкуренција, на кој Европската комисија го презентираше новиот корпус на 

ЕУ acquis донесено во периодот по 2018/19 година. 

На 07.12.2022 година во Скопје се одржа обука „Поддршка на процесот за 

билатерален скрининг“ за Работната група за Поглавје 8, организирана од страна на 

Секретаријатот за европски прашања. 

На 12.12.2022 година, Комисијата за заштита на конкуренцијата, преку 

Секретаријатот за европски прашања доби покана, детална агенда и прашалник за 

состанокот за билатерален скриниг кој се одржа од 10-14.03.2023 година во Брисел, 

Белгија. 

  8. Меѓународна соработка 

 

Во текот на 2022 година продолжена е и надградена соработката со телата 

надлежни за примена на конкурентското законодавство во земјите од регионот и 

државите членки на ЕУ, започната во претходните години. 

 

8.1. Билатерална соработка 

 

Во текот на 2022 година билатералната соработка со телата за заштита на 

конкуренцијата на земјите од регионот интензивно се остваруваше и понатаму 

претставува важен елемент на меѓународната соработката на Комисијата, базирано на 
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размена на различни искуства по прашања на пристапувањето на тие земји во ЕУ, но и на 

процесите и прилагодувањата на пазарната економија во поширока смисла.  

Грузиската Национална Конкурентска Управа во соработка со регулаторните тела 

во Грузија организираше Меѓународна конференција за заштита на конкуренцијата и на 

потрошувачите, која се одржа на 16 и 17 Ноември 2022 година во Тбилиси, Грузија. Овој 

настан беше искористен за потпишување на меморандум за соработка со Грузиската 

Национална Конкурентска Управа, како и со Литванскиот Совет за конкуренција. 

 

8.2. Мултилатерална соработка  

 

Во  Февруари 2005 година е формиран ОЕЦД - Регионален центар за конкуренција 

(РЦК) во Будимпешта, Република Унгарија во рамките на кој се организираат семинари и 

обуки за вработените од надлежните органи за конкуренција во земјите на Југоисточна 

Европа. Вработени од Комисијата во 2020 година учествуваа на неколку онлајн 

семинари/работилници организирани од ОЕЦД – РЦК на одделни теми од областа на 

заштитата на конкуренцијата.  

Република Северна Македонија е членка на ИЦН (Меѓународната мрежа за 

конкуренција) и во текот на 2022 година Комисијата зеде активно учество во работата на 

ИЦН. ИЦН помага за доближување на позициите на развиените и земјите во развој за 

прашања кои ја засегаат важноста за ефективно регулирање на конкурентските односи за 

успешен развој на националните економии, привлекување на инвестиции во земјите и 

целосно исполнување на барањата на потрошувачите, а со посебен осврт на потребата 

од продолжување на подигање на конкурентската култура и сите активности кои го 

промовираат конкурентското право и политика преку неприсилни механизми и соодветна 

едукација и специјализација на судството во оваа област. 

 

3.ТРАНСПАРЕНТНОСТ 

 

 Заради обезбедување на транспарентност во своето работење, Комисијата сите 

свои правосилни решенија ги објавува во Службен весник на Република Македонија и на 

веб страната на Комисијата. Веб страната на Комисијата редовно се ажурира. 

 Комисијата превзема и активности со кои ја подигнува свеста за потребата од 

заштита на конкуренцијата преку учество на национални конференции и тркалезни маси, 

преку информирање на медиумите за својата работа итн. 
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Г. АДМИНИСТРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ НА КОМИСИЈАТА 

 

Стручната служба на Комисијата врши стручни, нормативно-правни, управни, 

управно-надзорни, материјално-финансиски, сметководствени, информатички и други 

работи и други административно - технички работи.  

На 31.12.2022 година, бројот на вработени во Комисијата изнесува 26 вклучувајќи 

ги и Претседателот и двајца членови, кои се професионално ангажирани во работата на 

Комисијата. Вработените во стручната служба имаат статус на административни 

службеници и помошно технички персонал. Од вкупно 23 извршители во стручната 

служба, 19 се со високо образование, 3 со средна стручна спрема и 1 со средно 

образование.  

Вкупниот број на припадници на заедниците во Република Северна Македонија, 

вработени во Комисијата, изнесува 10 лица односно 43,47%. 

 

Д. ЗАКЛУЧОК 

 

Комисијата во рамките на своите овластувања во 2022 година и покрај 

недоволниот број на извршители во стручната служба и недоволните финансиски 

средства, успешно ги заврши работите на усогласување и прилагодување на 

законодавството од областа на конкуренцијата со правото на ЕУ. 

Заштитата на конкуренцијата претставува правна проблематика која константно се 

менува и дополнува и во ЕУ, па оттука следењето и прилагодувањето на македонското 

законодавство со ЕУ законодавството, претставува непрекинат процес и задача на оваа 

Комисија, се до стекнувањето на членство во ЕУ.  

Втората, не помалку важна задача на Комисијата, е примената и спроведувањето 

на усвоените правила на начин со кој се овозможува воспоставување на пазарна 

економија во која важат истите правила за сите економски субјекти на македонскиот 

пазар, без разлика на нивната економска моќ. 

Одговорноста за ефикасното спроведување на веќе усогласеното законодавство 

од областа на конкуренцијата не ја има само Комисијата, туку и Управниот Суд кој 

одлучува за законитоста на нејзините одлуки. 

Комисијата мора и во иднина да ги извршува поставените задачи врзани за 

определувањето на Република Северна Македонија да стане полноправна членка на ЕУ, 

бидејќи областа на заштита на конкуренцијата и спроведувањето на таа гранка на 

правото во практика, е примарна цел во Европската Унија. Во врска со тоа, потребно е 

континуирано институционално зајакнување на Комисијата, пред се, преку зголемување 

на бројот на вработени. Сите вработени во оваа Комисија мораат непрекинато да се 

усовршуваат, односно да стекнуваат нови знаења како би можеле уште денес, во 

конкретните постапки кои ги водат, да ги применуваат европските стандарди. Комисијата 

има потреба од континуирано зголемување на бројот на високо образуван кадар, пред се 

од областите на правни и економски науки, кој ќе има добро познавање на европското 

право и практика во областа на конкуренцијата и познавање на англискиот јазик, а заради 
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успешно остварување на поставените цели и задачи во поефикасна заштита на 

конкуренцијата на пазарот.  

Досега кажаното го потврдуваат и мислењата на Европската Комисија изразени во 

разни прилики со претставници на Република Северна Македонија, дека во врска со 

прашањата од областа на конкуренцијата направен е значителен напредок, но тоа не 

значи дека не треба и понатаму да се вложуваат напори со цел усогласување со правото 

на ЕУ и исполнување на одредбите од Спогодбата за Стабилизација и Асоцијација. 

  Средствата за работа на Комисијата се обезбедуваат од Буџетот на РСМ. 
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Ѓ. ФИНАНСОВ   ИЗВЕШТАЈ   

ФИНАНСОВ   ИЗВЕШТАЈ   

За    период 01 - 01 до  31 - 12 2022  за  

Комисија  за заштита  на  конкуренцијата 

на буџетска сметка  20056013563716 

 

1.   Одобрен Буџет на КЗК за  2022 година К.З.К.                                          23.004.000,00               

2.  Вкупно Расходи од 01.01.2022 до 31.12.2022                 22.556.864,00 

 

Остварени приходи по одобрените планови од буџетот на Р.С.М. и трезорската 

канцеларија. 

Според одобрениот план напоменуваме дека расходите се реализирани според 

потребите, а спрема контата одобрени по плановите од Буџетот на Р.М и трезорската 

канцеларија. 

Комисијата за заштита на конкуренцијата, во текот на своето работење во 2022 

година од 01.01.2022 до 31.12.2022 ги има направено следните трошоци, кои се платени 

од расположивите средства што ги имаше на буџетската сметка. 

1.       ОДОБРЕНИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА Р. С. МАКЕДОНИЈА 

401+402 Одобрани Средства  за основни плати и 

придонеси за социјално осугур. 

18.144.000,00 

404 Надоместоци 216.000,00 

420 Одобрени Средства за патни и дневни 

расходи 

890.000,00 

421 Одобрени Средства за Комунални услуги 

греење,комуникација транспорт 

1.800.000,00 

423 Одобрени Средства за материјали и ситен 

инвентар  

   150.000,00 

424 Одобрени Средства за  поправка и тековно  

одржување 

190.000,00 

425 Одобрени Средства за Договорни  услуги 730.000,00 

426 Одобрени Средства за Други тековни расходи 96.000,00 
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464 Одобрени Средства за разни трансфери 300.000,00 

480 Одобрени Средства за Купување на опрема и 

машини 

488.000,00 

Вкупно  Одобрени Средства за 2022година                     23.004.000,00 

 

  2.     РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОДОБРЕНИТЕ СРЕДСТВА              

401 Основни  плати и наемнини 12.895.010,00 

402 Придонес за социјални oсигур. 5.004.749,00 

404 Надоместок за годишен одмор К-15 216.000,00 

420 Патни и дневни расходи 890.000,00 

421  1.714.020,00 

421110 Ком. услуги струја 772.970,00 

421120 Ком. Усл.  Водовод 97.161,00 

421130 Губретарина 46.848,00 

421190 Други  комунални  такси 54.450,00 

421210 Парно  греење 310.019,00 

421310 Трошок птт 3.821,00 

421320 Телефон 277.563,00 

421410 Горива  и  масла 3.360,00 

421420 Технички преглед 8.184,00 

421440 Транспорт  на лица 139.644,00 

   

423                120.682,00 

423110 Канцел  материјал 53.645,00 

423120 Средства за списаниа 33.326,00 
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423210 Материјали за АОП компјутер 20.054,00 

423710 Средсва за хигиена 13.154,00 

423720 Ситен инвентар                 503,00 

424                177.786,00 

424110 Поправка И сервис  на возила                11.818,00 

424210 Тековно одржување на згради 9.182,00 

424420 Поправка И одрзув на софтвер                126.664,00 

424430 Поправка И одрзув на машини                30.122,00 

   

425                698.357,00 

425130 Изнајмување  друг тип на простор               201.660,00 

425220 Банкарска  провизија                15.911,00 

425490 Други здравствени услуги 5.600,00 

425910 Преведувачки услуги 614,00 

425920 Печатење 6.776,00 

425990 Други договорни услиги 467.796,00 

   

426                64.786,00 

426210 репрезентации 6.308,00 

426310 Обуки 49.224,00 

426410 Огласување во весници                4.248,00 

426990 Други оперативни  расходи              5.006,00 

   

464                288.290,00 

464910 Плаќање по судски решенија 48.290,00 
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Вкупно: одобрен буџет за 2022...........................................          23.004.000,00    

 Вкупно:  реализација на одобрените средства...............          22.556.864,00 

          

 Реализација на расходи од приходи по вкупно одобрен буџет по план искажано во 

проценти изнесува 99,11% 

   

 

 

 

 

464990 Други трансфери 240.000,00 

   

480  487.184,00 

480140 Купување информатичка опрема 183.750,00 

480190 Купување на друга опрема 303.434,00 

   

 Вкупно расходи за 2022 година         22.556.864,00 
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